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IX. Reportes de Metas de los Indi

cadores de los Programas Presupuestarios

del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

DATOS DEL PROGRAMA

Bepiitiae Comisién Estatal de Seguridad Pablica Unidad (es) responsable (s)

Entidad:
ALINEACION
Agenda 2030
o Obijetivo 16: Promover sociedades, 16.1. Reducir considerablemente todas
Objetivo: . ) a 7 Meta: las formas de violencia y las tasas de
la justas, pacificas e inclusivas
mortalidad conexas en todo el mundo

p’°9’a’,“a E019. Seguridad Publica del Estado de Morelos Ramo: 15._Seguridad_Publica
presupuestario: - = -
Plan Estatal de Desarrollo 2019-2024 Programa derivado del PED 2019-2024
Eje estratégico: 1. Paz y seguridad para las y los morelenses Programa: Programa Sectorial de Seguridad Publica
1.1 Mejorar las condiciones de seguridad publica en el 1. Fortalecer la coordinacién operativa y
. . Estado para recuperar la paz y la tranquilidad de los .. |capacidad de respuesta de los cuerpos de:
Objetivo: Objetivo: seguridad publica para combatir la delincuencia en

morelenses, generando asi las condiciones para su
desarrollo humano integral. el Estado.
Clasificacién Funcional

1.7 Asuntos de Orden Publico y de

Finalidad:| 1. Gobierno Funcién: Seguridad Interior. Subfuncién:
INDICADORES
Objetivos
Nivel
(Resumen Narrativo)

Nombre del indicador Definicién del indicador Método de célculo
Nimero de delitos en general

Tasa de incidencia delictiva por/Mide el nim. de la incidencia general por ( . . g
cada 100 mil habitantes. cada 100,000 habitantes. THBIEED 6 (B CilEiE

: ! : de la poblacién) x 100,000

1. Contribuir a recuperar la
Fin paz y tranquilidad de los Mide el nim. de delitos de alto impacto

morelenses Tasa de incidencia de delitos de (homicidio doloso, secuestro, extorsién, (Total de delitos de alto impacto
alto impacto por cada 100 mil robo a casa habitacion, robo de vehiculos, | registrados en la entidad/Total
robo a transeinte) por cada 100,000 de la poblacién) x 100,000

habitantes.

habitantes.

Actividad Institucional

L7 Qs (SES B @ietan FUEiEDs 17. Coordinacion del sistema estatal de seguridad publica

Seguridad
RESULTADOS
. Meta Programacién de metas
Linea base N
anual trimestrales 2024
Unidad de Tipo -Dimensién-Sentido de medicién-
medida Frecuencia de medicién
Ier. 2do. 3er. 4to.
2023 2024 Trim. Trim. Trim. Trim.
Tasa 2,201.88 | 2,177.51 2,177.51
46,356 46,263 46,263
Estratégico-Eficacia-Descendente-Anual
432.48 428.12 428.12
Tasa
9,105 9,096 9,096

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre:

Primero

Fecha:

19/04/2024

.| Coordinaciéon
‘| Fortalecimiento Institucional

de

Ejes transversales:

AVANCE ACUMULADO

Al periodo

Absoluto

Relativo

Desarrollo y

Cero corrupcién

Cero impunidad

SEMAFORO
(Verde:
Cumplimiento del
100-80%
Amarillo:
Cumplimiento del
79-70%
Rojo:
Cumplimiento
menor al 69%
Naranja:
Cumplimiento
mayor al 130%)

Sin avances
registrados

Sin avances
registrados




Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre:| Primero
IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios Fecha:| 19/04/2024
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados
incidenci i i 221.51
T.asa d? L EE CLEES Mide el ndmero de robos con violencia por (To‘tal de robos con L 223.77 221.51 Sin avances
violencia por cada 100,000 B registrados en la entidad/Total Tasa )
) cada 100,000 habitantes. L 4,711 4,706 registrados
habitantes. de la poblacién) x 100,000 4706.00
(Total de feminicidios 2
Tasa de variacion de feminicidios M'd_e_ _Ia_ variacien porcentual. €D U re-glstrados en la entlda.d.e.n‘ g . 375 2.3 Sin avances
registrados en Ia entidad feminicidios registrados en la entidad en el afio actual/Total de feminicidios Porcentaje 2 a3 N "
8! : afio actual, respecto al afio anterior. registrados en la entidad en el IEECTECCs
afio anterior) -1) x 100 43
Tasa de violaciones registradas Total de violaciones d A
. g Mide el nimero de violaciones por cada ( N N 2232 21.90 21.90 Sin avances
en la entidad por cada 100,000 AT s registradas en la entidad/Total Tasa 470 265 N "
habitantes. ' : de la poblacién) x 100,000 465 EIBIER S
. Los delitos en el estado de - -
Propésito L Estratégico-Eficacia-Descendente-Anual
Morelos disminuyen. - g ® d - . o - 247.60
as_a € rovo de _ve s Mide el nimero de robo de vehiculos por ( ofa € robo de .ve P 250.37 247.60 ’ Sin avances
registrados en la entidad por cada 100,000 habitantes registrados en la entidad/Total Tasa 5271 5,260 istrad
cada 100,000 habitantes. ’ : de la poblacién) x 100,000 ’ ’ 5260 registrados
— (Total de robos a casa
T: i N
rzsias::d:)(;b(;a I:asznt;l:;au:? Mide el nimero de robos a casa habitacion| habitacion registradas en la Tasa 7134 69.99 GRIE Sin avances
8! ) P por cada 100,000 habitantes. entidad/Total de la poblacién) x 1,502 1,487 registrados
cada 100,000 habitantes. 1487
100,000
(Elementos policiales con.
. Mide la Tasa de elementos policiales con|funcién preventiva activos en el 100.00
Tasa de elementos policiales con . . . . ) . q
L. R _funcién preventiva activos en el registro|registro nacional de personal de| Sin avances
funcién preventiva por cada mil N . v N o N Tasa 0.5 0.5 N
. nacional de personal de seguridad idad publica/La registrados
con relacién a cada mil habitantes. del Estado de  Morelos 05
(CONAPO))X 1000
(Namero de personas
Porcentaje de personas' Mide la proporcién de personas detenidas y| detenidas vy puestas  a 1.2%
dfetemld?? y puest.as a puestas a disposicién ante la autoridad del| disposicién ante la autoridad Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual 1.2 1.2 Sin avance
disposicion ante la autoridad del fuero federal, respecto al total de personas del fuero federal/Total de 172 173 programado
fuero federal. detenidas en flagrancia. personas detenidas en 173
flagrancia) x 100
(Numero de personas 15.4%
Porcentaje de personas' Mide la proporcién de personas detenidas y|detenidas vy puestas  a :
detenidas y puestas a puestas a disposicién ante la autoridad del| disposicién ante la autoridad Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual 15.3 15.4 Sin avance
disposicién ante la autoridad del  fuero comun, respecto al total de personas del fuero comun/Total de d 2,193 2,202 programado
fuero comdn. detenidas en flagrancia. personas detenidas en’ 2,202
flagrancia) x 100
NU d
Porcentaje de personas| Mide la proporcion de personas detenidas y. gelt::?t;:s € ue:;:l:una: 83%
y  puestas a puestas a disposicion ante el juez civico o . o Y p o . L . 83.5 83.4 Sin avance
. L . L . disposicion ante el juez civico o Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual
disposicién ante el juez civico o/ calificador, respecto al total de personas| 11929 11941 programado
calificador. detenidas en flagrancia EMEayieE) @ [ 11,941
Servicios de prevencién, : 8! : detenidas en flagrancia) x 100 !
Componente 1 persecucion del delito
realizados.
. . (Numero de armas decomisadas 0.9%
o Mide la variacién porcentual de armas o N
Variacién porcentual de armas: N o en el afio actual/Total de armas N . " -7.3 0.9 Sin avance
) decomisadas en el afio en curso, respecto al . . Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual
decomisadas. 2fio anterior. decomisadas en el afio anterior): 317 320 20 programado

1) x 100




Actividad 1.6 Certificacion

de los

elementos policiales.

Acreditacién de evaluaciones
del desempefio.

Actividad 1.5

Acreditacion

Actividad 1.4/ competencias
policia preventivo.

de

bésicas para

Acreditacién de formacién

los

estatales

elementos
con

funcion preventiva.

Actividad 1.2

Registro del
seguridad publica.

de

personal de

Porcentaje de horas vuelo!
realizadas para prevencion vy
persecucion del delito.

Porcentaje de
realizados.

operativos

Porcentaje de elementos
policiales estatales con

Certificado Unico Policial (CUP).

elementos
funcién

Porcentaje de
operativos con
preventiva con evaluaciones de’
desempefio vigente.

Porcentaje de elementos
policiales estatales con funcién
preventiva competencias:
basicas de la funcién para policia

preventivo.

con

Porcentaje de elementos
policiales estatales con funcién

preventiva con formacion inicial.

Porcentaje de elementos
estatales con funcién preventiva
inscritos en el Registro Nacional

de Seguridad Publica.

Porcentaje de elementos

Actividad 1.1/de control
vigentes.

de

confianza

liciales con funcion preventiva
con evaluaciones de control de
confianza vigentes.

IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
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Mide la proporcion de horas vuelo
realizadas para resguardar la Seguridad
Pdblica en la entidad, respecto al total de
horas vuelo realizadas.

Mide el Porcentaje de operativos realizados
coordinados con Instancias federales con
relacion a los operativos requeridos (150).

Mide el porcentaje de elementos

(Nimero de horas vuelo
destinadas para resguardar la
Seguridad  Publica en la
entidad/Total de horas vuelo) x

100

estatales con Certificado Unico Policial
(CUP) en relacién a el total de elementos
policiales con funcién preventiva inscritos.
en el registro nacional de seguridad publica
(RNSP).

Mide el Porcentaje de elementos operativos
con funcién preventiva con evaluaciones de
desempefio vigente con respecto a los
elementos policiales con funcién preventiva
inscritos en el RNSP.

Mide el Porcentaje de elementos operativos.
con funcién preventiva con evaluaciones de
desempefio vigente con respecto a los
elementos policiales con funcién preventiva
inscritos en el RNSP.

Mide el porcentaje de elementos policiales
estatales con preventiva con’
formacién inicial en relacién al total
elementos policiales con funcién preventiva
inscritos en el RNSP.

funcién

Mide el porcentaje de elementos policiales
estatales con funcién preventiva con
formacién inicial en relacién al total
elementos policiales con funcién preventiva
inscritos en el RNSP.

Mide el porcentaje de elementos estatales
con funcién preventiva inscritos en el RNSP
con relacién al total de elementos estatales
con funcion preventiva.

(Mide el Porcentaje de
operativos Coordinados con
Instancias Federales
realizados/Total de operativos
coordinados  con instancias
federales requeridos
(150))*100

liciales| (Elementos liciales estatale:
con Certificado Unico Policial
(CUP)/ Total de elementos
policiales con funcién
preventiva inscritos en el
RNSP)*100
(Elementos  operativos  con
funcién preventiva con.
evaluaciones de desempefio
vigente/Total de elementos
policiales con funcién
preventiva inscritos en el

RNSP)*100

(Elementos policiales estatales
con funcién preventiva
competencias basicas de la
funcion para policia preventivo

con

vigentes/Total elementos
policiales con funcién
preventiva inscritos en el

RNSP)*100

(Elementos policiales estatales

con funcién preventiva con
formacion inicial/Total
elementos policiales con.

funcién preventiva inscritos en
el RNSP)*100

(Elementos estatales con
funcion preventiva inscritos en
el RNSP/Total de elementos

estatales con funcién
preventiva)*100

(Elementos policiales con.
funcion preventiva con
evaluaciones de control de
confianza  vigentes/Total de
elementos policiales con.

funcion preventiva inscritos en
el RNSP)*100

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

100%
(609.8)

100%
(418)

100%
(958)

100%
(800)

100%
(840)

100%
(1,007)

100%
(1,051)

100%
(1,017)

100%
(500)

100%
(665)

100%
(920)

100%
(920)

100%
(940)

100%
(1,030)

100%
(1,080)

100%
(980)

25.00%

125

100.0%

150

25.0%

230

25.0%

230

60.0%

648

20.0%

196

50.00%

250

100.0%

300

50.0%

460

50.0%

460

50.0%

470

30.0%

309

80.0%

864

30.0%

294

75.00%

375

100.0%

450

75.0%

690

75.0%

690

50.0%

470

60.0%

618

90.0%

972

60.0%

588

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre:| Primero
Fecha:| 19/04/2024
100.00%
271 54.1% Naranja
500
100.00%
176 117.0% Verde
600
100.0%
939 88.1% Naranja
920
100.0%
530 49.7% Naranja
920
100.0%
o 6% Sin avance
programado
940
100.0%
Sin avance
programado
1030
100.0%
1,065 92.1% Naranja
1080
100.0%
1,053 98.8% Naranja
980




Componente 2

Bienes y servicios adquiridos.

. Realizacién de las solicitudes
Actividad 2.4 . :
de liberaciones de recursos.

Contratacién de los servicios

Porcentaje de vehiculos:
operativos para la policia estatal
y mando coordinado adquiridos.

Porcentaje de elementos
operativos estatales con funciéon
preventiva equipados, inscritos:
en el Registro Nacional de

Personal de Seguridad Publica.

Porcentaje de servicios de
mantenimiento y conexién de

redes para la CES adquiridos.

Porcentaje de equipo de
codmputo y software adquirido.

Porcentaje de mobiliario !

equipo adquirido.

Porcentaje de solicitudes de
liberacién de recursos
gestionadas en el Sistema
Integral de Gestion Financiera

(SIGEF).

contratos

Porcentaje de procedimientos de’

Actividad 2.3 Yy equipamiento para ) los Porcen.taje de
de for
publica.
Realizacién de;
Actividad 2.2| procedimientos para

contratacién.

adjudicacion autorizados ante la
DGPAC.

IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
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Mide el porcentaje de vehiculos operativos
adquiridos para la policia Estatal y mando
coordinado en relacién a los concertados
ante el Secretariado Ejecutivo del Sistema
Nacional de Seguridad Publica (SESNSP).

Mide el Porcentaje de elementos operativos
Estatales con funcién preventiva con equipo’
vigente (camisola, pantalén, botas, gorra,
dispositivo de restriccion de movimiento,
armamento y chaleco balistico) respecto al
total de elementos operativos.

(Mide el porcentaje de recursos destinados

(Namero de vehiculos
operativos adquiridos para la
policia  Estatal y mando

coordinado/Total de vehiculos
operativos concertados para la
policia  Estatal y mando
coordinado ante SESNSP)*100

(Elementos operativos Estatales
con funcién preventiva
equipados/Total de elementos:
operativos)*100

(Servicios de mantenimiento y
conexion de redes para la CES

para servicios de y conexion
de redes para la CES realizados respecto a
los programados SESNSP).

Porcentaje de aplicados en
adquisicion de equipo de computo y
software en relacién a lo concertado ante el
SESNSP.

recursos

Mide el porcentaje de recursos aplicados en’
adquisicion de mobiliario y equipo
adquirido con relacién a lo concertado ante
SESNSP.

Mide el porcentaje de las solicitudes de
liberaciéon de
Fondo de Aportaciones para la Seguridad
Publica FASP.

recursos SLR autorizadas

Mide el porcentaje de contratos
formalizados  con  relacion a  los
procedimientos de adquisicion requeridos.

Porcentaje de procedimientos de
adjudicacién (directa, invitacién a cuando!
menos 3 y licitacién publica) presentados
ante la DGPAC con relacién al nimero de
procedimientos requeridos y solicitados.

reali. /Total de servicios de
mantenimiento y conexién de
redes programados
SESNSP)*100

(Recursos aplicados en
adquisicion  de equipo de
coémputo y software/Total de

recursos concertados para
adquisicion de equipo de
computo)*100

Recursos aplicados en

adquisicion de mobiliario y
equipo  adquirido/Total  de
recursos concertados para la
adquisicion de mobiliario 'y
equipo ante SESNSP

Mide el
establecido  por
Convenio de Coordinacién del
Fondo de Aportaciones para la
Seguridad Publica.

(Numero de contratos.
formalizados/Total de
procedimientos de adquisicion
requeridos)100

presupuesto
medio  del

(Porcentaje de procedimientos
de adjudicacion (directa,
invitacion a cuando menos 3 y
licitacion publica) presentados
ante la DGPAC/I nimero de
procedimientos requeridos y
solicitados)*100

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

100%
(46)

100%
(1,080)

100%
(13)

100%
(149)

100%
(65)

80%
(82)

100%
(29)

100%
(30)

100%
(81)

100%
(1,080)

100% (11)

100%
(242)

100%
(213)

100%

(100)

100% (30)

100% (30)

100.0%

100.0%

50.0%

15

50.0%

15

100.0%

81

100.0% | 100.0%

1,080

100.0%

11

100.0%

242

100.0%

213

100.0%

100

100.0%

30

100.0%

30

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre:

Primero

Fecha:

19/04/2024

953

88.2%

Sin avance
programado

Verde

Sin avance
programado

Sin avance
programado

Sin avance
programado

Sin avance
programado

Sin avance
programado

Sin avance
programado




Componente 3

dad 2.1

Concertacién de recursos de
inversion.

Vigilancia de la actuacién
policial atendida.

Convenio de Coordinacion del Mide el presupuesto establecido por medio| (Nimero de

Fondo de Aportaciones para la
Seguridad Publica.

Porcentaje de requerimientos:
por los érganos jurisdiccionales y’
ministeriales del fuero comun vy
federal atendidos.

Porcentaje de recomendaciones
de CEDH atendidas por la CES.

Porcentaje de quejas concluidas.

Porcentaje de procedimientos’
administrativos iciados  en
contra de personal operativo
adscrito a la CES.

Porcentaje de investigaciones'
administrativas iniciadas  en
contra de personal operativo
adscrito a la CES.

Porcentaje de
administrativas
archivo como
concluida sin responsabilidad
para el elemento por falta de
elementos de prueba.

investigaciones
remitidas  al
totalmente

Porcentaje de supervisiones de’
la actuacién policial realizadas a
elementos adscritos a la CES, asi
como a los asignados en los
municipios en términos del
convenio de colaboracién en
materia de seguridad publica
“Policia Estatal Morelos”.
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del Convenio de Coordinacion del Fondo de
Aportaciones para la Seguridad Publica.

Mide la proporcién de
atendidos, respecto al total de!
requerimientos emitidos por los Organos
Jurisdiccionales y Ministeriales del fuero
comun y federal.

Mide la proporcién de recomendaciones
atendidas por la CES respecto del total de
recomendaciones notificadas por la CEDH.

Mide el porcentaje de quejas de derechos
humanos concluidas en el afio actual,
respecto al numero de quejas de derechos
humanos concluidas en el afio anterior.

Mide la proporcion de procedimientos
administrativos contra de
personal operativo adscrito a la CES,
respecto al investigaciones’
administrativas iniciadas por la unidad de
asuntos internos.

iniciados en

nimero de

Mide la proporcion de investigaciones
administrativas iniciadas en contra de
personal operativo adscrito a la CES,
respecto al nimero de quejas denunciadas
ante la unidad de asuntos internos.

Mide la proporcion de investigaciones
administrativas remitidas al archivo como
totalmente concluida sin responsabilidad
para el elemento por falta de elementos de
prueba, respecto al numero de quejas
denunciadas ante la Direccién General de
Asuntos Internos.

Mide el porcentaje de supervisiones
realizadas de la actuacion policial para

tatal y d i

municipales en relacion al total de

supervisiones programadas.

requerimientos (

convenios
establecidos en relacion al

convenio requerido)*100

Namero de requerimientos
atendidos/Total de
requerimientos emitidos por los
Organos  Jurisdiccionales vy
Ministeriales del fuero comdn y
federal) x 100

(Numero de requerimientos
atendidos/Total de
requerimientos emitidos por los
Organos  Jurisdiccionales y
Ministeriales del fuero comun y
federal) x 100

(Numero de quejas de derechos
humanos concluidas en el afio
actual/Numero de quejas de
derechos humanos concluidas
en el afio anterior) -1) x 100

(Numero de procedimientos
adm. iniciados en contra de
personal operativo adscrito a la
CES/Total de investigaciones
administrativas iniciadas por la
unidad de asuntos internos) x
100

(Numero  de
adm.
personal operativo adscrito a la
CES/Total de quejas’
denunciadas ante la unidad de
asuntos internos) x 100

investigaciones'
iniciadas en contra de

(nimero  de investigaciones
administrativas  remitidas  al
archivo  definitivo/Total  de
quejas denunciadas ante la
Direccién General de Asuntos
Internos)x100

(Numero  de  supervisiones
realizadas/Total de
supervisiones programadas)
x100

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual

Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Descendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual

100%
1

100%
(22,424)

100%

100%
©)

41%
(57)

74%
(104)

38%
(54)

76

100%
1

100%
(22,600)

100%
(5)

100%
(5)

42%
(60)

75%
(108)

37%
(15)

120

100.0%

100.0%

10.0%

12

25.0%

26

60.0%

54

25.0%

30

100.0%

100.0%

20.0%

25

45.0%

52

55.0%

41

50.0%

30

100.0%

100.0%

35.0%

45

65.0%

78

50.0%

28

75.0%

30

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

42.0%

60

75.0%

108

37.0%

15

100.0%

30
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1 100.0% Verde
6,801 100.0% Verde
Sin avance
programado
Sin avance
programado
23 47.9% Naranja
42 87.5% Naranja
16 33.3% Rojo
44 36.6% Naranja
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(Numero de quejas de derechos

Mide la proporcién de quejas de derechos 100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%

Atencién de uejas de Porcentaje  de  quejas  de humanos atendidas por la CES respecto del humanos  atendidas por  Ia
Actividad 3.4 auel derechos humanos atendidas N P P CES/Total de quejas  de Porcentaje Gestion-Eficacia-Descendente-Trimestral 100% 100% 19 100.0% Verde
derechos humanos. total de quejas de derechos humanos )
por la CES. tramitadas v notificadas por [a CEDH. derechos humanos tramitadas y
v P : notificadas por la CEDH) x 100
(Numero de investigaciones
. N N Mide la proporcion de investigaciones|administrativas remitidas a las.
Porcentaje de investigaciones, . . . . 100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
L . . . remitidas en las unidades de asuntos/unidades de asuntos internos
Investigaciones administrativas remitidas a las|. ternos municipales por incompetencia| municipales/Total de
in unici in cia munici
Actividad 3.3 administrativas remitidas a/unidades de asuntos internos| = =~ P p /p . »p . . . Porcentaje Gestion-Eficacia-Descendente-Trimestral 100% 100% 10 100.0% Verde
. L N ._urisdiccional, con relacién al nimero de|investigaciones administrativas
municipios. municipales por incompetencia|; o o o . e
iurisdiccional investigaciones iniciadas en la Direccion|recibidas por la  Direccién
: . General de Asuntos Internos. General de Asuntos Internos) x
100
Numero de quejas investigadas|
) | Mide el nimero de quejas investigadas en| \C quejas investig 100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
Investigacién de quejas de Porcentaje de UL o ntra de elementos policiales con relacion| " contra elementos
vestigaci u c ici c ion
Actividad 3.2 & . auel investigadas en contra de B P policiales/Total ~ de  quejas Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 100% 100% 48 100.0% Verde
elementos policiales. L al total de quejas presentadas por la )
elementos policiales. L . . h presentadaspor la poblacion
poblacion (a través de cualquier medio). ) .
por cualquier medio) x 100
(Numero de quejas investigadas
. . - . en contra de elementos
. . 'Mide el nimero de quejas investigadas en . ) 100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
P . Porcentaje de quejas ) operativos de seguridad y
Investigacién de quejas de investigadas en  contra  de contra de elementos operativos de custodia/Total de Leias
Actividad 3.1|elementos  operativos de s seguridad y custodia con relacién al total de quej Porcentaje Gestién-Eficacia-Ascendente-Trimestral 100% 100% 27 100.0% Verde

presentadas en contra de
elementos de seguridad vy
custodia por cualquier medio) x
100

elementos operativos de

seguridad y custodia.
gurl yeu ! seguridad y custodia.

quejas presentadas ante la Direccién de
Asuntos Internos de Reinsercion Social.

Porcentaje de personas

atendidas en servicios de Mide la proporcion de personas atendidas
emergencia por la Jefatura de lalen servicios de emergencia por el ERUM
Unidad de Rescate Urbano, respecto al total de personas que requieren
Atencion a Siniestros y Urgencias| el servicio de emergencia.

(Numero de personas atendidas
en servicios de emer, i

LD [0 ) o ) 100% | 100% )
el ERUM/Total de personas que: Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral (1,740) (2,000) 675 33.8% Naranja
requieran los  servicios de . !
emergencia) x 100

25.0% 50.0% | 75.0% | 100.0%

500 1,000 1,500 2,000

Médicas.
" . .. Mide el promedio de tiempo en atencion Pmm_etjlo de tlew,m o 100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
Promedio de tiempo en atencién de servicios de emergencia por el ERUM atencion de  servicios de 100%
ici édi i de servicios de emergencia por emergencia or el Promedio Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral . 100% (11 11 100.0% Verde
Componente 4 Servicios médicos atendidos. 8 B respecto al tiempo promedio nacional 8 ! P ¢ (11) % (11) %
la JURUASUM. establecido ERUM/Tiempo promedio
) nacional establecido 11 11 11 11

(Numero de consultas médicas
realizadas a personal de
3 i a . L N 100% 100% )
seguridad  publica por el Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 618 30.9% Amarillo
(1,837) | (2,000)
ERUM/Total de  consultas
médicas requeridas) x 100

. . . Mide la proporcién de consultas médicas 25.0% 50.0% 75.0% 100.0%

Porcentaje de consultas médicas’ N

realizadas  al ersonal  de realizadas por el ERUM a personal de
P Seguridad Publica respecto al total de

seguridad publica. A a
consultas médicas requeridas. 500 1,000 1,500 2,000
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Entrega de materiales e|Porcentaje de materiales e Mide el porcentaje de materia e insumos|(Material e insumos médicos 100% 100% 25.0% | 50.0% | 75.0% | 100.0%
Actividad 4.2|insumos  médicos a los|insumos médicos entregados a|médicos con que se cuenta en relacién con|con que se cuenta /material e Porcentaje Gestidn-Eficacia-Ascendente-Trimestral 948 19.0% Amarillo
lementos de la JURUASUM. |los elementos de la JURUASUM. |los programados. insumos programados)*100 (4,500) (5,000)
e . . . 1,250 2,500 3,750 5,000
Entrega de equipamiento a|Porcentaje de elementos de Ia Mide el porc-enFaJe.c'le elementos del EBQM (Numero de ele.m_ent?? del 25.0% 50.0% 75.0% 100.0%
P o .. con I de  par ERUM con de N o - N 100% 100%
Actividad 4.1|los elementos de lalJURUASUM con especializacion N Lo . Porcentaje Gestidn-Eficacia-Ascendente-Trimestral 13 25.0% Verde
JURUASUM. de - o equipados con respecto al total de|paramédico equipados/Total de| (60) (50)
. paramédicos del JURUASUM. paramédicos del ERUM)*100 13 25 38 50
Mide el tiempo promedio que tarda el
operador y/o supervisor telefénico en|Total de segundos de las 25.0% 50.0% 75.0% 100.0%
Tiempo promedio de atencién recabar la informacién minima necesaria en| llamadas recibidas(llamadas’
LD [ las Ilamadas emergencias 911, respecto al/reales 'y no reales) al Promedio Gestion-Eficacia-Descendente-Trimestral 115 115 122 23.4% Verde
de llamadas al 911. e a
total de llamadas reales recibidas por el 911/Numero de llamadas reales
operador  telefénico  y/o  supervisor| recibidas al 911 130 125 120 115
telefénico.
Servicio de llamadas de . ) (Numero de llamadas de 22.2% 22.6%
Componente 5 Porcentaje de llamadas reales de’ pice Ia_ [P d.e_ lmeeks d emergencias 911 reales . . . 21.9% 22.6% Sin avance
emergencia atendidas. . emergencia 911 reales recibidas respecto al o Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Semestral
emergencia 911. " . recibidas/Total de llamadas (171,316) | (172,106) programado
total de llamadas recibidas a través del 911. o
recibidas a través del 911) x 100 85,884 172,106
U 9 L7 0
. Mide la proporcion de I de (NumerP d [t o A3 s || T TS
Porcentaje de reales de N B di 089 reales . . L N 17.2% 17.5% q
. - e 089 reales r 3 . Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 1,339 20.9% Amarillo
denuncia anénima 089 recibidas. . recibidas/Total de llamadas (1,386) (1,479)
respecto al total de llamadas recibidas. .
recibidas a través del 089) x 100 1,345 1,395 1,431 1,479
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Actividad 5.4

Porcentaje de reportes
estadisticos realizados de los
servicios de emergencia.

Mide el porcentaje de reportes estadisticos.
de los servicios de emergencia entregados
con relacion a los reportes requeridos por el
Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional
de Informacién (12).

(Reportes estadisticos de los
servicios de emergencia
entregados/Total de reportes.
requeridos por el Secretariado
Ejecutivo del Sistema Nacional
de Informacion (12))*100

Porcentaje

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

100%
(136)

100%
(136)

25.0%

50.0%

75.0%

100.0%

34

68

102

136

34 25.0%

Verde

Actividad 5.3

Porcentaje de  operadores

Mide la proporcion de operadores

c i de lo

c itados, respecto al total de

servicios 911.

operadores telefénicos (089 y 911).

(Namero de operadores
telefonicos capacitados de los
servicios 911/Total de
operadores telefénicos de los
servicios 911  y/o 911
programados) x 100

Porcentaje

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

100%
(51)

100%
(53)

50.0%

100.0%

27

53

Sin avance
programado

Actividad 5.2

Realizacién del andlisis de
cobertura de operadores.

Porcentaje de cobertura de
operadores telefonicos 911 vy
089.

(Mide el porcentaje de operadores
telefénicos con que cuenta el C5 para los
servicios 911 y 089 en relacion a los
operadores requeridos en acuerdo a las
posiciones de trabajo por 3 turnos (51).

(Operadores  telefénicos con
que cuenta el C5 para los
servicios 911 y 089/Total de
operadores requeridos
(51))*100

Porcentaje

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

100%
(53)

100%
(53)

89.0%

92.0%

96.0%

100.0%

48

49

51

53

53 100.0%

Verde

Actividad 5.1

Porcentaje de disponibilidad del
equipo de computo y telefonia.

Mide el porcentaje de di ibilidad del

equipo trabajo (equipo de computo vy
telefonia) con relacion al total de equipo de
trabajo.

(Di: ibili del  equipo
trabajo (equipo de computo y
telefonia)/Total de equipo de:
trabajo)*100

Porcentaje

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

100%
(25)

100%
(25)

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

25

25

25

25

25 100.0%

Verde
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PRESUPUESTO (Miles de pesos)

COMPONENTES DEL PRESUPUESTO

Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto corriente (Gastos de op i0 i de f cooparticipaci y aportaci federales) Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto de capital
Recursos Federales (Etiquetados) (s (R
Otros Recursos (Ingresos (Ingresos
Modalidad del 5 Recuros Federales (No N N B! N N Recursos Federales propios, Otros
Recursos fiscales 3 Recuros Federales (Etiquetados) propios, Otros recursos de libre Presupuesto total Recursos fiscales . Presupuesto total
presupuesto etiquetado) N L (No etiquetado) recursos de!
disposicién) Ramo 33 Fondo Il -
libre
disposicién)
PRESUPUESTO
AUTORIZADO 831,515.60 831,515.6 93,179.1 138,453.1 18,473.9 250,106.1
PRESUPUESTO
MODIFICADO - -
Presupuesto total
q s q A Yyt q e . 1,081,621.70
(Gasto corriente (Gastos de operacion, de cooparti y apor federales))+ Gasto de capital)
Devengado al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de operacién, acci de fe cooparticipaci y aportaci federales) Devengado al trimestre de cierre gasto de capital
a UTros Kecursos
Recursos Federales (Etiquetados)
devengados neems
Otros R I R Federal ios, Ot .
del . Recuros Federales (No Recuros Federales (Etiquetados) B EeRlaTE( ngresos‘ Porcentaje Recursos fiscales ecurso-s ederales [FCEIEE WEED Total Porcentaje
fiscales g N propios, Otros recursos de libre ' Total devengado (No etiquetado) recursos de
presupuesto etiquetado) devengados devengados o devengado devengados " devengado devengado
disposicion) devengados devengados Ramo 33 Fondo | libre
disposicién)
dovenaadne
PRESUPUESTO
AUTORIZADO 130,305.19 130,305.2 15.7% - - - 0.0%
PRESUPUESTO
MODIFICADO - 0.0% = 0.0%
Gasto Devengado total
1 .1
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital) e
Ejercido al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de operacion, acciones de fomento, cooparticipaciones y aportaciones federales) Ejercido al trimestre de cierre gasto de capital
) eierci Otros Recursos
(Ingresos
Otros R I R Federals ios, Ot .
Modalidad del y o Recuros Federales (No . o tros Recursos ( Rt _— Porcentaje Recursos fiscales SERED WREE (IR _— Porcentaje
Recursos fiscales ejercidos R L Recuros Federales (Etiquetados) ejercidos | propios, Otros recursos de libre | Total ejercido o o (No etiquetado) recursos de | Total ejercido L
presupuesto etiquetado) ejercidos N . L ejercido ejercidos L N ejercido
disposicion) ejercidos ejercidos Ramo 33 Fondo | libre
disposicién)
ejercidos
PRESUPUESTO
AUTORIZADO 129,621.9 129,621.9 15.6% - - - 0.0%
PRESUPUESTO
MODIFICADO - 0.0% - 0.0%
Gasto Ejercido total
$a 129,621.87

(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital)

Observaciones en cuanto a las metas programadas y/o el presupuesto

*Porcentaje de horas vuelo realizadas para prevencion y persecucion del delito // El resultado que arroja el seméforo como color naranja, es derivado al incremento de solicitudes por parte de diferentes instancias gubernamentales donde requieren la participacion de la Jefatura de la Unidad de Apoyo Aéreo.
*Actividad 1.6: Se debe a que es mayor el nimero de elementos con CUP vigente, no obstante se espera que al concluir el afio, el porcentaje sea mas acorde a la meta planteada.

*Actividad 1.5: Se debe a que no se ha perdido la vigencia de las evaluaciones del desempefio; sin embargo, esto no afecta la proyeccidn de cumplir la meta para el 4to trimestre.

*Actividad 1.2: Se debe a que ha sido posible mantener un numero positivo de personal debidamente inscrito en el Registro Nacional de Personal de Seguridad Publica (R.N.P.S.P) y se prevé que para el 4to trimestre, el porcentaje sea mas acorde a la meta planteada.

*Actividad 1.1: Se debe a que ha sido posible mantener un numero positivo de personal con sus evaluaciones de control de confianza vigentes, y se prevé que para el 4to trimestre, el porcentaje sea mas acorde a la meta planteada.

*Porcentaje de procedimientos administrativos iniciados en contra de personal operativo adscrito a la CES, se rebasa la meta programada debido a que el nimero de investigaciones iniciadas en contra del personal adscrito a la CES fueron procedentes.

*porcentaje de investigaciones administrativas iniciadas en contra del personal adscrito a la ces, del mismo modo se rebasa la meta en virtud de que el nimero de investigaciones atendidas es procedente en contra del personal adscrito a la ces.

*porcentaje de investigaciones administrativas remitidas al archivo como totalmente concluidas, no se alcanza la meta programada debido a que del total de las iniciadas en la Direccién General han resultado procedentes en contra de los elementos adscritos a la CES.

*porcentaje de supervisiones de la actuacion policial, la meta programada se rebasa debido a que se realizaron mas supervisiones de las programadas para el trimestre.

*Porcentaje de personas atendidas en servicios de emergencia por la Jefatura de la Unidad de Rescate Urbano, Atencién a Siniestros y Urgencias Médicas. — // El resultado es derivado a que las solicitudes de atencidn en servicios de emergencia aumentaron requiriendo mayor presencia de la Jefatura de la Unidad de
Rescate Urbano, Atencidn a Siniestros y Urgencias Médicas.

Elaboré Autorizé
Francisco Javier Pérez Pifia L.C. Rocio Grajales Méndez

Director de Vinculacién Institucional Coordinadora de Desarrollo y Fortalecimiento Institucional
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DATOS DEL PROGRAMA

preZL‘;?:sT;io, E013. Reinsercion social Ramo: _15._Seguridad_Publica DeP;:?;:;,'a ° Comisién Estatal de Seguridad Pablica Unidad (es) responsable (s): Coordinacion del Sistema Penitenciario
ALINEACION
Plan Estatal de Desarrollo 2019-2024 Programa derivado del PED 2019-2024 Agenda 2030
Cero corrupcion
Eje estratégico: | 1. Paz y seguridad paralasy los morelenses Programa: Programa Sectorial de Seguridad Publica
- 5 1. i i Ejes transversales:
Objeivo: (OO 16 PIOMOVSr So06d0eS| oty i formas de wioenci y e tasas co|
ji ici i Gbli °  justas, pacificas e inclusivas ) -
;SL d":el‘)a'?ar '?;::Oe':‘:rc'?:esa‘:e s"'lgu:'rdaid uﬁi‘:g:jca dan:sl 1. Fortalecer la coordinacion operativa y la capacidadi / P mortalidad conexas en todo el mundo
Objetivo: morelenges ene’:an do aspl Iag cont dici?)nes ara su Objetivo: de respuesta de los cuerpos de seguridad publica Cero impunidad
»genel p para combatir la delincuencia en el estado.
desarrollo humano integral.
Clasificacién Funcional Actividad Institucional
AR . o 1.7 Asuntos de Orden Publico y de. o 1.7.3 Otros Asuntos de Orden Publico y: . 7 . .
Finalidad: 1. Gobierno Funcion: SR G THEr e, Subfuncién: Seguridad 17. Coordinacién del sistema estatal de seguridad publica
INDICADORES AVANCE ACUMULADO SEMAFOBO
(Verde: Cumplimiento del
s Meta Programacién de metas 80-100% menor o igual a
anual trimestrales 2024 L
) Obijetivos . Amarill: Cumplimiento del
Nivel . Al periodo 70-79% superior a 120% y
(Resumen Narrativo) ‘menora 130%
3 q e Groret )
Nombre del indicador Definicién del indicador Método de calculo Umda.d de WED - d.e. GHE LEELE?
medida Frecuencia de medicién al70%
Zer. 2do. 3er. 4to. " Naranja: Avance superior al
2023 2024 Trim. Trim. Trim. Trim. Absoluto Relativo 130%)
Tasa de incidencia delictiva por|Mide el ndm. de la incidencia general por i:ui::::o:ee:e::o:n:za’;j_rl!:::: Tasa Estratégico-Eficacia-Descendente- 2201.88 | 2177.51 2177.51 Sin avances
cada 100 mil habitantes. cada 100,000 habitantes. 8l o Anual 46,356 46,263 46,263 registrados
de la poblacién) x 100,000 4
1. Contribuir a la
Fin paz y tranquilidad de los Mide el nim. de delitos de alto impacto
morelenses i i i doloso, ,  extorsit ( i i . o .
I _de ¢ ctlitiss ) 01050, feEldeetEse alt.o impacto Estratégico-Eficacia-Descendente- 432.48 428.12 428.12 Sin avances
alto impacto por cada 100 mil robo a casa robo de en la entidad/Total Tasa Anual 9,105 9,096 9,096 istrad
habitantes. robo a transeinte) por cada 100,000 de la poblacién) x 100,000 g 4 4 registrados
habitantes.
Mide la proporcién PPL’s mayores de 18 g:umerlc; = :);OSPLSI:EZIY:;: 5%
Porcentaje de PPL’s mayores de|afios liberados reincidentes con relacién al| PPL'sl P a Eficacia-D 5 5% Sin avance
18 afios liberados reincidentes. [total de PPL's mayores de 18 afios o - Anual 289 § programado
iberados mayores de 18 afios
Personas Privadas de su t g liberados)*100
Libertad (PPL’s) mayores vy
Propésito de 18 afios
con su pena y se reinsertan a 4
la sociedad. Mide la proporcién PPL's menores de 18 N 18 e :);o:Pleiberados 11%
Porcentaje de PPL’s menores de|afios liberados reincidentes con relacion al| I PPL's . )-Eficacia-D - 10% 11% Sin avance
18 afios liberadas reincidentes. |total de PPL's menores de 18 afios N o - Anual (101) 110 programado
liberados menores de 18 afios
. liberados)*100
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" - B u de PPL’s mayores de 70%
Actividad laboral a las PPL’s|Porcentaje de PPL’s mayores de| DI propo.n?nén Celont: mayores.de & 18 afios con  actividad! . . o 78% Sin avance
Componente 1 L afios con actividad laboral en relacion al . Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual 70%
mayores de 18 afios otorgada. | 18 afios con actividad laboral. . laboral/Total de PPL’s mayores (3,000) programado
total de PPL’s mayores de 18 afios.
de 18 afios)*100 2692
Porcentaje de artesanias Mide la proporcion de artesanias|(NUmero de artesanias 12.5% 100% S VS
Actividad 1.4 Elaboracién de artesanias. . elaboradas en relacion a las artesanias|elaboradas/Total de artesanias| Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual ) 100%
elaboradas. " . . . (19,468) programado
elaboradas el afio anterior. elaboradas el afio anterior) *100! 20200
Capactacin o PP mayors|orcentf e peLs mayresdelL 7 LT TN T L ey el o | oy | | 0% | s | 7o
.e . o o " fi i6n-Efi i 648 16.2%
Actividad 1.3 de 1,8 afios para y en el 18 an.os capacitadas para y en el relacion al total de PPL’s mayores de 18|trabajo/Total de PPL's mayores: r ' Gestioy ‘Trimestral 2,471 2800 Verde
trabajo. trabajo. ~ L ’
afios. de 18 afios)*100 600 1200 2000 2800
- . ! . Mide Ia proporcién de PPL's mayores de 18| e mere de PPLs mayores de 20% | 40% | 60% | 85%
Inscripcién de PPL’s mayores|Porcentaje de PPL’s mayores de afios inscritos en  actividades laborales 18 afios inscritos en actividades! 70% 85%
Actividad 1.2 de 18 afios en talleres de 18 afios inscritos en actividades 5 . " laborales (herrerfa y| Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 768 19.7% Verde
) A ; .~ |(herreria y carpinteria) en relacién al total L . 2,690 3315
herreria, y carpinteria. laborales (herreria y carpinteria). de PPL’s mayores de 18 afios carpinteria)/Total de  PPL’s,
v . mayores de 18 afios)*100 780 1560 2340 3315
. o . _|(Nimero de  convocatorias
Mide la proporcién de convocatorias| " . sobre 25% 40% 60% 75%
Difusidn de capacitacion para| oreoriaie  de i sobre 1aborales| b orales  (carpinteria 0% | 75%
Actividad 1.1 " P paral i sobre pinteria y herreria) en relacion al total ) P M aje | Gestion-Efi Trimestral 8 25.0% Verde
el trabajo. . N B N L herreria)/Total de ia 21 23
laborales (carpinteria y herreria). |de  convocatorias  sobre sobre .
laborales programadas. 100 8 12 18 23
. B Mide la proporcién de PPL’s mayores de 18 (Num?ro it (LS ma.yores e 20% 40% 60% 85%
Porcentaje de PPL’s mayores de s o . e o - 18 afios con tratamiento de 80% 85%
i i 8 Py j ion-Efi -Trimestral 897 23.0%
18. afios con tratamiento de: relacién al total de PPL's mayores de 18 /Total de~ PPL’s: aj Gestior imestral 3075 3315 Verde
adlcionss afios con problemas de adicciones. | ) B e ex
2 . problemas de adicciones)*100 780 1560 2340 3315
Atencion medica a las PPL’s. (Nurr:ero & GELs mayofef =
CHPIEIE2 mayores de 18 afios otorgada. Mide la proporcién de PPL’s mayores de 18 115 eflen Gn EamElEn Tt
i Baca. . Coer: L % . odontolégicas, psiquiatricas,. 30% 60% 80% 100%
. . afios con consultas médicas, odontoldgicas, .~
(FeREiE]2 6l (HILS reveies Gl psiquidtricas, psicoldgicas y ginecoldgicas en D Eices Y
= i ) i bgi g . 5 . . 100% 100%
5 anos'cfm consultaf ",‘?dicas' relacién al total de PPL's mayores de 18 Elpecolelas Totd df FALE P 3 Gestion-Ef -Trimestral N N 405 30.0% Verde
odontoldgicas, psiquiatricas, . L mayores de 18 afios que 1,350 1350
R . L anos que solicitan consultas médicas, L
psicoldgicas y ginecoldgicas. L N L solicitan  consultas  médicas,’
odontoldgicas, psiquidtricas, psicoldgicas y| ey PR
N L odontolégicas, psiquiatricas,. 405 810 1080 1350
ginecoldgicas. L
psicologicas Y.
ginecoldgicas)*100
. i . " (Ndimero de revisiones 8%
. Mide la proporcion de revisiones realizadas " N
L A " N 4% Sin avance
Actividad 2.3 . de e de al CERESO en relacién al total de revisiones rea!lz'adas al CER,ESO/TMBI de Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual 8% 10
internas al CERESO realizadas al CERESO requeridas para el CERESO revisiones requeridas para el 4 programado
q P - CERESO)*100 10
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Mide el avance realizado del programa de. (Avance realizado del programa 30% 50% 70% 96%
- . o de consultas o tratamientos;
Establecimiento del programa|Programa de consultas o|consultas o tratamientos médicos para las| , .
de consultas o tratamientos|tratamientos médicos para las|PPL’s mayores de 18 afios en relacion al meédicos para fas PPL’s mayores 95% 96%
Actividad 2.2 . B . P ~ v de 18 afi e P j Gestion-Efi -Trimestral 909 30.0% Verde
médicos para las PPL's/ PPL's mayores de 18 pi del prog de! 2,875 2910
" " . . del programa de consultas o
mayores de 18 afios. establecido. consultas o tratamientos médicos para las médicos para las
PPL’s mayores de 18 afios. PPL’s mayores de 18 afios)*100 909 1516 2122 2910
Realizacion de evaluaciones Porcentaje  de  evaluaciones. Mide la proporcién de evaluaciones médicas L’:‘:{;‘;‘:;: re:leizadas/Total de 100% 100% 100% 100% 100%
Actividad 2.1 médicas realizadas a las PPL's| _, . N realizadas en relacion al total de N .~ A j Gestion-Efi -Trimestral 100% 100 100.0% Verde
" médicas realizadas. N . . evaluaciones médicas 83
mayores de 18 afios. evaluaciones médicas requeridas. )
requeridas)*100
Mide la proporcién de PPL’s mayores de 18|(Nimero de PPL’s mayores de 10% 15% 30% 35%
Porcentaje de PPL’s mayores de|afios beneficiadas con nivel educativo de 18 afios beneficiadas con nivel 30% 35%
18 afios beneficiadas con nivel|primaria en relacién al total de PPL’s educativo de primaria/Total de| ~Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 406 11.0% Verde
o P Ay 2 1,155 1295
educativo de primaria. mayores de 18 afios con primaria PPL's mayores de 18 afios con:
inconclusa. primaria inconclusa)*100 370 555 1100 1295
Mide la proporcién de PPL’s mayores de 18|(Nimero de PPL's mayores de 3% 4% 11% 17%
Porcentaje de PPL’s mayores de|afios beneficiadas con nivel educativo de|18 afios beneficiadas con nivel 15% 17%
Componente 3 Atencion educativa a las PPL’s|18 afios beneficiadas con nivel secundaria en relacién al total de PPL’s|educativo de secundaria/Total, Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 576 680 121 3.0% Verde
P mayores de 18 afios otorgada. | educativo de secundaria. mayores de 18 afios con secundaria de PPL's mayores de 18 afios
inconclusa. con secundaria inconclusa)*100 120 160 440 680
NU PPL"
Mide la proporcion de PPL’s mayores de 18 (i el P'f s mayores_de 3% 4% 11% 16%
i 9 o . . R 18 afios beneficiadas con nivel
Porcentaje de PPL’s mayores de|afios beneficiadas con nivel educativo de N .
= q o X . .| educativo de preparatoria/Total A " o . 13% 16%
18 afios beneficiadas con nivel|preparatoria en relacién al total de PPL’s . Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 117 3.0% Verde
N 3 ._|de PPL’s mayores de 18 afios, 502 624
educativo de preparatoria. mayores de 18 afios con preparatoria N
inconclusa con preparatoria - 53 20 am
) inconclusa)*100
" e . (Nimero de PPL’'s mayores de!
Mide la proporcion de PPL's mayores de 18|) "5 o en los  niveles 17% | 3% | so% | 6%
" B inscritas en los niveles educativos de N -
Porcentaje de PPL’s mayores de; primaria, secundaria y preparatoria en educativos de primaria,
P ipcio . inscri i ’ i i . . o . 58% 65%
Actividad 3.2 Ir!SCrlpCIOn de. fas PPL's a los|18 |n'scr|tas en los T""e'_“ relacion al total de PPL’s mayores de 18 que. ana ¥ " "’/Tc:tal P ajt Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 646 17.0% Verde
niveles educativos educativos de primaria,| . PR . de PPL’s mayores de 18 afios: 2,218 2470
. N solicitan su inscripcion a los niveles: . PN 7
secundaria y preparatoria N N - que solicitan su inscripcién a los
educativos de primaria, secundaria y| . ) R
reparatoria niveles educativos de primaria,
prep . secundaria y preparatoria)*100
Mide la proporcién de convocatorias (Nmero ~ de - convocatorias
o ropore 0% realizadas para ingreso a los 200% | 40.0% | 60.0% | 80.0%
P . . . |realizadas para ingreso a los niveles ) R
Realizacién de la convocatoria| Porcentaje  de  convocatorias! - o . niveles educativos de primaria,
de los niveles educativos de|realizadas para ingreso a los educativos de primaria, - secundaria  y i ia/Total 80%
Actividad 3.1 L . N P N 8 .~ lpreparatoria en relacion al total de 2y L o P aj Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 3 20.0% Verde
primaria, secundaria y| niveles educativos de primaria, ) . de convocatorias programadas: 18
B . N convocatorias programadas para ingreso a N .
preparatoria secundaria y preparatoria . R >~ “|para ingreso a los niveles
los niveles educativos de primaria, . -
secundaria y preparatoria. educativos de primaria, 3 9 15 18
yprep: B secundaria y preparatoria)*100
B ) P e GhLS [maes ¢ Nllde la propol.'c!on de PPL’s mayore:s.de 18, (Numezo de PPL’s r_nayores de 25% 45% 65% 90%
Actividad deportiva, cultural y 18 afos beneficiadas con afios con 18 afios con 85% 90%
. I . 6 6
Componente 4 recreativa a PPL’s mayores| . deportivas, culturales y recreativas en actividades deportivas,  Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 950 25.0% Verde
. actividades deportivas, ) . . 3,265 3420
de 18 afios otorgada. culturales y recreativas relacion al total de PPL's mayores de 18 culturales y recreativas/Total de: ”
v : afios. PPL’s mayores de 18 afios)*100 950 1710 2470 3420
Inscripcion de las  PPL’s|Porcentaje de PPL’s mayores de|Mide la proporcion de PPL’s mayores de 18 (Nur_nero. de PPL's may.ores de 20% 45% 70% 90%
mayores de 18 afios a las|18 afios inscritas a las|inscritas a las actividades deportivas, 18 inscritas a las actividades 85% 90%
o . I . 6 6
Actividad 4.2 y . L . . . P " deportivas, culturales y| Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 753 20.0% Verde
depor deportivas, | culturales y recreativas en relacion al total recreativas /Total de PPL's 3,265 3388
culturales y recreativas culturales y recreativas. de PPL’s mayores de 18 afios. mayores de 18 afios)*100 753 1694 2635 3388
" o . |(Nimero de convocatorias
Mide la proporcion de convocatorias sobre L
o ._|Porcentaje de convocatorias|realizadas sobre actividades deportivas, . o 35% 35% 70%
Realizacién de la convocatoria! ) ) deportivas, culturales Y. a
o L . sobre ales y recreativas en relacion al total N N o o 65% 70% Sin avance
Actividad 4.1 sobre actividades deportivas,, ) ) recreativas/Total del P aj Gestion-Efi A
) deportivas, culturales y/de convocatorias programadas sobre N 13 14 programado
culturales y recreativas . . . convocatorias programadas
recreativas actividades  deportivas,  culturales ! L "
. sobre actividades deportivas,. 7 7 14
recreativas.

culturales y recreativas)*100
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Mide la proporcion de elementos de. (Wiwemo e damenss d 0% 80%
Porcentaje de elementos de 9 EIe n seguridad y custodia del CERESO. i
. 3 . seguridad y custodia del CERESO con . . .
Elementos de seguridad y seguridad y custodia del CERESO N N ) con de . S 80% Sin avance
Componente 5 . " . " de en P j Gestion-E! ender
custodia p con de " N /Total de 400 programado
n relacion al total de elementos de seguridad R -
acreditados custodia del CERESO. de seguridad y custodia del 200 400
P : CERESO)*100
Mide la proporcién de de de
Porcentaje de elementos de|seguridad y custodia del CERESO|seguridad y custodia del CERESO| 40% 80%
seguridad y custodia del CERESO|capacitados en formacién continua en|capacitados  en  formacién . " o 60% 80% Sin avance
) . " . . P j Gestion-Efi ia-Ascender
capacitados  en  formacion|relacion al total de elementos de seguridad|continua/Total de elementos de 271 400 programado
continua. y custodia del CERESO con competencias|seguridad y custodia del CERESO 200 400
Elementos de seguridad y bésicas. con competencias basicas)*100
Actividad 5.2 custodia con capacitacion
acreditada Mide la proporcion de elementos de (Nimero de elementos de
Porcentaje de elementos de . prop . seguridad y custodia del CERESO! 35% 70%
) " seguridad y custodia del CERESO N N - A
seguridad y custodia del CERESO ) N L en . " o 70% Sin avance
" | capacitados en competencias basicas en| , Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Semestral| 50% 233
en " N bésicas/Total de elementos de 350 programado
fci relacion al total de elementos de seguridad! . N
bisicas. custodia que ingresan al CERESO. seguridad  y _custodia  que 175 350
u que ing - ingresan al CERESO)*100
Mide la proporcion de elementos de|l mero deelementos  de
N Porcentaje de elementos de N Prop! . N seguridad y custodia con 30% 65%
Elementos de seguridad | . . seguridad y custodia con evaluaciones en N .
- 5 ) seguridad y custodia con| . ” evaluaciones en Control de; H " o 35% 65% Sin avance
Actividad 5.1 custodia con evaluaciones en . Control de confianza vigente en relacién al. N Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Semestral
) evaluaciones en  Control de| N __|confianza  vigente/Total  de 163 260 programado
control de confianza vigentes . total de elementos de seguridad y custodia: N
confianza vigente. elementos de  seguridad y 120 260

del CERESO.

custodia del CERESO)*100
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. B Mide la proporcién de PPL’s menores de 18 (iR ¢ (S me_nores & 20% 40% 60% 80%
Porcentaje de PPL’s menores de| - . b e en 18 afios con tratamiento de 70%
18 afios con tratamiento de! . . /Total de  PPL's) Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 80% 0 0.0% Rojo
- relacién al total de PPL’s menores de 18 60
adicciones. afios con problemas de adicciones. menores de 18 afios con
P . problemas de adicciones)*100 17 35 52 69
Atencion medica a las PPL’s (Numero de PPL’s menores de
Componente 6 menores de 18  afios 18 afios con consultas médicas
Mi . pL 3
otorgada. fide |2 proporcién de PPL's menores de 18|y oycica * peiquistricas, 100% | 100% | 100% | 100%
. B afios con consultas médicas, odontoldgicas, . N
[FERETE]R 2 (TALS feeies i psiquidtricas, psicoldgicas y ginecoldgicas en e b Y
fi i ’ i i 5 9 . o . 100%
S3elis C?" w"su'taé "_‘édﬁcas’ relacién al total de PPL's menores de 18 pliligegied) da GhLg Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 100% 50 100.0% Verde
odontolégicas, psiquidtricas,| L N menores de 18 afios que 69
N N . N afios que solicitan consultas médicas,| .
psicoldgicas y ginecoldgicas. N L . . solicitan  consultas  meédicas,.
psiquiatricas, psicolégicas vy, N IR
N - odontolégicas, psiquiatricas,.
ginecoldgicas. N N
psicolégicas %
ginecoldgicas)*100
. - B ) (Numer?v de visitas autorlzadals 25.0% 45.0% 65.0% 90.0%
L . . o . Mide la proporcién de visitas autorizadas aja familiares de las PPL’s
Autorizacion de visitas| Porcentaje de visitas autorizadas familiares de las PPL's menores de 18 afios menores de 18 afios/Total de
Actividad 6.3 alas PPL's familiares de las PPL’s| . L L L - - Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 90% 20 26.0% Verde
de 18 afios menores de 18 afios en relacion al total de visitas por | visitas por
familiares de las PPL’s menores de 18 afios. |de las PPL's menores de 18
anos)*100
(Nimero  de  evaluaciones
" . Mide la proporcion de édi édi i a 100% 100% 100% 100%
de reentaje  de realizadas a menores de 18 afios en relacién|de 18 afios/Total  de 100%
Actividad 6.2 médicas realizadas a las PPL’s| médicas realizadas a menores de N . N N P P aj Gestion-Efi -Trimestral 100% 8 100.0% Verde
" o al total de evaluaciones médicas requer médicas 13
menores de 18 afios 18 afios ~ :
por menores de 18 afios. requeridas por menores de 18
afios)*100
Mide el avance realizado del programa de (Avance realizado del programa 25.0% | 45.0% 55.0% 75.0%
. . oy de consultas o tratamientos! B B - -
Establecimiento del programa|Programa de consultas o|consultas o tratamientos médicos para las| , B
de consultas o tratamientos| tratamientos médicos para las PPL's menores de 18 afios en relacién al meédicos para las PPL's menores 70% 75%
o I . 6 6
Actividad 6.1 . B . P " de 18 afios/A pi P aj Gestion-Efi -Trimestral 28 25.0% Verde
médicos para las PPL's|PPL's menores de 18 pi del prog de. 60 83
" ) . - del programa de consultas o
menores de 18 afios establecido consultas o tratamientos médicos para las: tratamientos médicos para las
PPL’s menores de 18 afios. P 28 50 61 83

PPL’s menores de 18 afios)*100
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Mide la proporcién de PPL’s menores de 18|(Nimero de PPL’s menores de 8.0% 15.0% | 20.0% | 24.0%
Porcentaje de PPL’s menores de|afios beneficiadas con nivel educativo de|18 afios beneficiadas con nivel 20% 24%
18 afios beneficiadas con nivel|primaria en relacién al total de PPL’s|educativo de primaria/Total de| Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 17 2 7 7.0% Verde
educativo de primaria. menores de 18 afios con primaria PPL's menores de 18 afios con:
inconclusa. primaria inconclusa)*100 8 15 20 24
. ) Mide la profn.)rcnén de PPI? s menores. de 18 (Ndmero de PPL_ s menores_de 9.0% 20.0% 28.0% 35.0%
. . , |Porcentaje de PPL’s menores de|afios beneficiadas con nivel educativo de 18 afios beneficiadas con nivel 30% 359%
[Atencion educativa a las PPL's 18 afios beneficiadas con nivel|secundaria en relacion al total de PPL’s|educativo de secundaria/Total| P aj Gestion-Eficacia-A 27 e 8 9.0% Verde
menores  de 18 afi0s| g cativo de secundaria. menores de 18 afios con secundariade PPL's menores de 18 afios
otorgada. inconclusa. con secundaria inconclusa)*100 8 18 25 32
NU PPL"
Mide la proporcién de PPL’s menores de 18! (i et PL. s menores_de 20.0% | 25.0% | 35.0% | 51.0%
. q A - . R 18 afios beneficiadas con nivel
Porcentaje de PPL’s menores de|afios beneficiadas con nivel educativo de e ANS—— Y - 48%
18 afios beneficiadas con nivel|preparatoria en relacién al total de PPL's . prep: Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 51% 41 16 20.0% Verde
. X ._|de PPL’s menores de 18 afios 41
educativo de preparatoria. menores de 18 afios con preparatoria N
inconclusa con preparatoria
B inconclusa)*100 16 20 28 41
(Nimero de PPL's menores de
Mide la proporcién de PPL's menores de 18|18 afios inscritas en los niveles 30% | 60% 80% | 97%
Porcentaje de PPL’s menores de|afios inscritas en los niveles educativos de|educativos de primaria,
Inscripcién de las PPL’s a los|18 afios inscritas en los niveles|primaria, secundaria y preparatoria en|secundaria y preparatoria/Total q " o : 95% 97%
. . . i ” ) . . Porcentaje | Gestién-Eficacia-Ascendente-Trimestral 26 30.0% Verde
niveles educativos educativos de primaria, | relacion al total de PPL’s menores de 18 de PPL’s menores de 18 afios| 4 85 84
secundaria y preparatoria afios que solicitan su los niveles educativos|que  solicitan  los  niveles
de primaria, secundaria y preparatoria. educativos de primaria, 2 52 69 84
secundaria y preparatoria)*100
Mide la proporcién de convocatorias (Nmero — de - convocatorias
N prop N N realizadas para ingreso a los! 20% 40% 60% 80%
P . . . |realizadas para ingreso a los niveles ) R
Realizacién de la convocatoria| Porcentaje  de  convocatorias! - o . niveles educativos de primaria,
de los niveles educativos de|realizadas para ingreso a los| educativos de primaria, - secundaria  y i ia/Total
L . N P N 8 .. |preparatoria en relacion al total de 2y L o P aj Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 80% 8 2 20.0% Verde
primaria, secundaria y| niveles educativos de primaria, ) . de convocatorias programadas:
B . N convocatorias programadas para ingreso a N .
preparatoria secundaria y preparatoria . R >~ “|para ingreso a los niveles
los niveles educativos de primaria, . -
secundaria y preparatoria. educativos de primaria, 2 4 6 8
yprep N secundaria y preparatoria)*100
» ) Porcentaje de PPL's menores de| lvllde la propor.c!on de PPL’s menor?s.de 18, (Nume[o de I’PL s r.neJnores de 100% 100% 100% 100%
Actividad deportiva, cultural y afios  beneficiadas  con afios con 18 afos con 100% 100%
recreativa a PPL's menores| . . . deportivas, culturales y recreativas en actividades deportivas,|  Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 71 98.0% Verde
" actividades deportivas, L i . 69 73
de 18 afios otorgada. culturales y recreativas relacion al total de PPL's menores de 18|culturales y recreativas/Total de
v : afios. PPL’s menores de 18 afios)*100 73 73 73 73
N B . B . . B (Ntmero de PPL’s menores de 100% 100% 100% 100%
Inscripcion  de las  PPL’s|Porcentaje de PPL's menores de|Mide la proporcion de PPL’s menores de 18 . N 3 o o o
menores de 18 afios a las|18 afios inscritas @ las|afios inscritas a las actividades deportivas, 18 afios inscritas 2 las 100% 100%
L . L . . cep " |actividades deportivas, P 3 Gestion-Efi -Trimestral 71 98.0% Verde
depor deportivas, | culturales y recreativas en relacion al total . 69 73
culturales y recreativas culturales y recreativas. de PPL’s menores de 18 afios culturales y recreativas/Total de
v v ) " PPL’s menores de 18 afios)*100 73 73 73 73
. i . _|(Nimero de  convocatorias:
Mide la proporcion de convocatorias " sobre % %
o . |Porcentaje  de i sobre deportivas, . 25.0% | 45.0% | 65.0% | 93.0%
Realizacién de la convocatoria sobre ales y recreativas el relacin al total de deportivas, culturales Y, 83% 93%
sobre deportivas, ) y, recreativas/Total de| P 3] Gestion-Efi -Trimestral 2 25.0% Verde
) deportivas, culturales vocatorias p sobre| . 8 9
culturales y recreativas recreativas actividades  deportivas,  culturales 2
" N P! " Ylsobre actividades deportivas, 2 4 6 9
recreativas.

culturales y recreativas)*100
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PRESUPUESTO (Miles de pesos)

COMPONENTES DEL PRESUPUESTO

coopartici y aportaciones federales)

Gasto corriente (Gastos de operacién, de fe

Modalidad del
presupuesto

PRESUPUESTO
AUTORIZADO

PRESUPUESTO
MODIFICADO

Modalidad del
presupuesto

PRESUPUESTO
AUTORIZADO
PRESUPUESTO
MODIFICADO

Modalidad del
presupuesto

PRESUPUESTO
AUTORIZADO

PRESUPUESTO
MODIFICADO

Recursos fiscales

Devengado al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de

Recursos fiscales devengados

Ejercido al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de operacién,

Recursos fiscales ejercidos

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre: Primero

Fecha:

19/04/2024

Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto de capital

Recursos Federales (Etiquetados)

Otros Recursos.
(Ingresos propios,

Otros Recursos (Ingresos
Recuros Federales (No . N N . Recursos Federales
) Recuros Federales (Etiquetados) propios, Otros recursos de libre’ Presupuesto total Recursos fiscales N Presupuesto total
etiquetado) N L (No etiquetado) Otros recursos de
disposicion) Ramo 33 Fondo Il - ) o
libre disposicién)
424,759.40 424,759.4 3,175.3 26,840.3 30,015.6
Presupuesto total
) ) o ) U ) 454,775.00
(Gasto corriente (Gastos de op de coopar y aportaciones federales))+ Gasto de capital)
i6 i de fe cooparticipacit y apor federales) Devengado al trimestre de cierre gasto de capital
Recursos Federales (Etiquetados)
devengados
Otros Recursos
. Otros Recursos (Ingresos . . Recursos Federales (Ingresos propios, .
Recuros Federales (No Recuros Federales (Etiquetados) N N Porcentaje Recursos fiscales N Porcentaje
e devengados propios, Otros recursos de libre Total devengado devengado devengados (No etiquetado) Otros recursos de Total devengado devengado
i & b disposicién) devengados < < devengados Ramo 33 Fondo | libre disposicién) S
devengados
76,363.78 76,363.8 18.0% = 0.0%
= 0.0% - 0.0%
Gasto Devengado total
76,363.7:
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital) GEERE
de f cooparticil y aportaciones federales) Ejercido al trimestre de cierre gasto de capital
Recursos Federales (Etiquetados) ejercidos
Otros Recursos
R ( R F I (1 ios,
Recuros Federales (No i . O o lnetescs e Porcentaje Recursos fiscales ecirsosiiedeiales (Ingresos propios, o Porcentaje
. L Recuros Federales (Etiquetados) ejercidos | propios, Otros recursos de libre| Total ejercido . L (No etiquetado) Otros recursos de | Total ejercido .
etiquetado) ejercidos N L ejercido ejercidos - " N L ejercido
disposicién) ejercidos ejercidos Ramo 33 Fondo | libre disposicién)
ejercidos
65,498.2 65,498.2 15.4% = 0.0%
= 0.0% = 0.0%
Eierci
Gasto Ejercido total 65,498.18

Observaciones en cuanto a las metas programadas y/o el presupuesto

(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital)

Componente 6: Porcentaje de PPL’s menores de 18 afios con tratamiento de adicciones: En este trimestre no se cuenta con PPL’S menores de 18 afios que requieran tratamientos de adicciones.

Elabord

Lic. Araceli Munguia Polo
Asesor "B"

Adscrita a la Coordinacion del Sistema Penitenciario.

Autorizé

Mtro. Jorge Israel Ponce de Ledn Bérquez
Coordinador del Sistema Penitenciario



Programa
presupuestario:

Eje estratégico:

Obijetivo:

Finalidad:

Nivel

Fin

Propésito

E239. Prevencion del Delito Con

Ciudadana

Participacion

Plan Estatal de Desarrollo 2019-2024
1. Paz y seguridad para las y los morelenses

1.1 Mejorar las condiciones de seguridad publica en el
estado para recuperar la paz y la tranquilidad de los
morelenses, generando asi las condiciones para su
desarrollo humano integral.

1. Gobierno Funcioén:

Objetivos
(Resumen Narrativo)

Nombre del indicador

1. Contribuir a mejorar las|Tasa de incidencia delictiva por:
condiciones de  seguridad cada 100 mil habitantes.

publica en el estado mediante

la prevencion del delito con

participacion ciudadana para Tasa de delitos de alto impacto
recuperar la paz y tranquilidad por cada 100 mil habitantes

de los morelenses

Porcentaje de personas de 3
afos en adelante que participan
en acciones de prevencion del

Los habitantes del estado Cell ot
participan en la prevencién del
delito
Porcentaje de
atendidos con
integrales enfocadas a la

prevencién del delito.

Reporte de avance en los Indicadores del Programa Presupuestario
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

. q . Dependenci
Ramo: _15._Seguridad_Publica 20 Entidad:
ALINEACION
Programa derivado del PED 2019-2024
Programa: Programa Sectorial de Seguridad Publica
3. Instrumentar politicas publicas que nos permitan migrar de un. I
. . - . " Objetivo:
L sistema de seguridad publica a uno de seguridad ciudadana,
Obijetivo: ) . .
atendiendo las causas que generan la violencia y la
delincuencia.

Clasificacion Funcional

1.7 Asuntos de Orden Publico y de
Seguridad Interior.

Definicion del indicador

Mide el nim. de la incidencia delictiva por:
cada 100,000 habitantes

Mide el nim. de delitos de alto impacto
(homicidio doloso, secuestro, extorsion,
robo a casa habitacién, robo de vehiculos,
robo a transeunte) por cada 100,000
habitantes

Mide la proporcion de personas de 3 afios
en adelante que han participado en
acciones del centro de prevencion del
delito respecto al total de poblacién de 3
afos y mas (1,887,763 Censos de poblacion
y vivienda 2020).

municipios| Mide la proporcién de municipios en los
acciones|que se desarrollan acciones integrales de

prevencion social de la violencia respecto al
total de municipios del Estado.

DATOS DEL PROGRAMA

Subfuncién:

Comision Estatal de Seguridad Pablica

Objetivo 16: Promover sociedades,
justas, pacificas e inclusivas

1.7.3 Otros Asuntos de Orden Publico

y Seguridad
RESULTADOS
INDICADORES
Unidad de
Método de célculo y .
medida
(Nimero de delitos en general
registrados en la entidad/Total de Ila Tasa
poblacién) * 100,000
(Total de delitos de alto impacto
registrados en la entidad/Total de Ila Tasa
poblacién) * 100,000
(Personas de 3 afios en adelante que han
participado en acciones del centro de Porcentaje
prevencion del delito/Total de poblacién )
de 3 afios y mas 1825520)) * 100
(Nimero municipios atendidos con
acciones integrales enfocadas en la .
Porcentaje

prevencion social de la violencia/Total de
municipios en el Estado ) * 100

Tipo -Dimension-Sentido de medicion-
Frecuencia de medicién

Estratégico-Eficacia-Descendente-Anual

Estratégico-Eficacia-Descendente-Anual

Estratégico-Eficacia-Ascendente-Trienal

Estratégico-Eficacia-Ascendente-Trienal

Agenda 2030

Meta:

Linea base

2023

2201.88
46,356

432.48
9,105

2,000

36

Meta
anual

2024

2177.51
46,263

428.12
9,096

15%

2,000

36

Ejercicio fiscal 2024

Trimestre:

Primero

Fecha:

19/04/2024

Centro Estatal de Prevencion Social de la

Unidad (es) responsable (s):
Ciudadana

16.1. Reducir considerablemente todas las
formas de violencia y las tasas de
mortalidad conexas en todo el mundo

Ejes transversales:

Actividad Institucional

55. Prevencién del delito con perspectiva estatal

AVANCE ACUMULADO
Programacion de metas
trimestrales 2023
Al periodo
Ier. 2do. 3er. 4to. .
Trim. Trim. Trim. Trim. gl Zelctig
2177.51
46,263
428.12
9,096
15%
2,000
16.00% | 38.00% | 64.00% 100%
36 100.0%
6 14 23 36

Violencia y Delincuencia con Participacion

Cero corrupcion

Perspectiva de
género

Cero impunidad

SEMAFORO
(Verde:
Cumplimiento del
100-80%
Amarillo:
Cumplimiento del 79-
70%

Rojo: Cumplimiento
menor al 69%
Naranja:
Cumplimiento mayor
al 130%)

Sin avances
registrados

Sin avances
registrados

Sin avances
registrados

Naranja




Componente 1

Actividad 1.2

Actividad 1.1

Acciones de prevencion del
delito realizadas.

Seguimiento de Comités de
Vigilancia Vecinal.

Instalacion y actualizaciéon de
Comités de Vigilancia Vecinal.

Porcentaje de pldticas de
prevencion de violencia de
género realizadas en los
municipios con Declaratoria
Alerta de Violencia de Género.

Porcentaje de municipios que
implementan el programa
Patrulla Juvenil.

Porcentaje de Marchas
Exploratorias de Seguridad

Porcentaje de  Ferias de
Prevencién realizadas en el
Estado de Morelos, con la
finalidad de establecer
interaccién con la ciudadania
morelense y promover una
cultura de prevencion del delito.

Porcentaje  de Comites de
Vigilancia Vecinal (Comvive) con
seguimiento, operando,
supervisados y depurados en el
Fstada.de Marelos.

Porcentaje de convocatorias,
instalacion y actualizacién de
Comités de Vigilancia Vecinal.

Mide la proporcion de platicas de
prevencion de la violencia de género
realizadas en los municipios con
Declaratoria Alerta de Violencia de Género,
con relaciéon a las platicas de platicas de
prevencion de la violencia de género
programadas.

Mide la proporcién de municipios en los

ue se ha implementado el programa
Patrulla Juvenil respecto al total de
municipios en el Estado.

Mide la  proporcion de  marchas
exploratorias de seguridad realizadas con
los COMVIVES respecto al total de marchas
exploratorias de seguridad programadas.

Mide la proporcién de ferias de prevencién
realizadas en el Estado de Morelos, con la
finalidad de establecer interaccién con la
ciudadania morelense y promover una
cultura de prevencién del delito respecto al
nimero total de ferias de prevencién
programadas.

Mide la proporcién de COMVIVES que se
encuentran operando y se encuentran
depurados con relacién al total de
COMVIVES integrados.

Mide la proporciéon de convocatorias para
la integracion de Comités de Vigilancia
Vecinal (COMVIVE) realizadas con relacién a
las convocatorias para la integraciéon de
Comités de Vigilancia Vecinal (COMVIVE)
programadas.

(Numero de platicas de prevencion de la
violencia de género realizadas en los
municipios con Declaratoria Alerta de
Violencia de Género/Numero de platicas
de prevencién de la violencia de género
programadas para llevarse a cabo en los
municipios con Declaratoria Alerta de
Violencia de Género)* 100

(Numero de municipios que implementan
el programa Patrulla Juvenil/Total de
municipios en el Estado) * 100

(Nimero de marchas exploratorias de
seguridad realizadas/Total de marchas
exploratorias de deteccion de riesgos
programadas) * 100

(Numero de ferias de prevencién
realizadas en el Estado de Morelos con la
finalidad de establecer interaccién con la
ciudadania morelense y promover una
cultura de prevencion del delito
realizadas/Total de ferias de prevencién
programadas) x 100

(Nimero de COMVIVES operando y que
se encuentran depurados/Total de
Comvives integrados) * 100

(Numero de convocatorias para la
integracion y actualizacion de Comités de
Vigilancia Vecinal (COMVIVE)
realizadas/Total de convocatorias para la
integracion y actualizaciéon de Comités de
Vigilancia Vecinal (COMVIVE)
programadas) * 100

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

70

36

70

N/A

401

100

80

36

71

15

402

25.0%

21

25.0%

25.0%

18

25.0%

10.0%

100

100.0%

50.0%

42

50.0%

16

50.0%

33

50.0%

20.0%

201

100.0%

75.0%

64

75.0%

27

75.0%

51

75.0%

11

30.0%

301

100.0%

100.0%

80

100.0%

36

100.0%

71

100.0%

15

36.0%

402

100.0%

55

32

27

31

65.5%

88.9%

38.0%

40.0%

7.0%

100.0%

Naranja

Naranja

Naranja

Naranja

Amarillo

Verde



Componente 2

Actividad 2.2

Actividad 2.1

Acciones de prevencion del
delito a los alumnos de las
instituciones educativas
realizadas.

Capacitacion del personal del
Centro Estatal de Prevencion.

Atencién de solicitudes de
acciones de prevenciéon del
delito por escuelas de nivel
basico, medio superior vy
superior.

Porcentaje de escuelas de
educacion superior intervenidas
con el programa Escuela Segura.

Porcentaje de planteles’
escolares de educacién media
superior con acciones

implementadas de fomento de
una cultura de prevencién de la
violencia y del delito.

Porcentaje de planteles’
escolares de educacion media
superior con brigada de
seguridad operando.

Porcentaje de escuelas de
educacién basica intervenidas
con el programa Escuela Segura.

Porcentaje de planteles’
escolares de nivel basico con
actividades ludicas en

prevencion de la violencia.

Porcentaje de personal
capacitado para impartir talleres
y/o capacitaciones a a
ciudadania en el Estado de
Morelos.

Porcentaje de solicitudes
atendidas de acciones de
prevencion  del delito de
escuelas de nivel bésico, medio!

superior y superior.

Mide la proporcién planteles escolares de
nivel superior que participan en el
programa de Escuela Segura con relacién al
total de planteles de educacién superior
programados.

Mide la proporcién de planteles escolares
de nivel medio superior que implementan
acciones de fomento de cultura de
prevencion de la violencia y del delito con
relacion a los planteles de nivel medio
superior programados.

Mide la proporcién de planteles escolares
de nivel medio superior que participan en
el programa Brigada de Seguridad con
relacion a los planteles escolares de nivel
medio superior programados.

Mide la proporcién de planteles escolares
de nivel bdsico que participan en el
programa Escuela Segura con relacién a los
planteles escolares de nivel bdsico
programados

Mide la proporcién de planteles escolares
de nivel bésico que desarrollan actividades’
ludicas en prevencién de la violencia
respecto al total de planteles de nivel
prescolar en el Estado.

Mide la proporcion de personal del
CEPSVYDPC capacitado para impartir
talleres y/o capacitaciones a la ciudadania
con relacién al total de personal del
CEPSVyDPC.

Mide la proporcién  de solicitudes
atendidas sobre acciones de prevencion del
delito por escuelas de nivel basico, medio]
superior y superior con relacién a las
solicitudes recibidas sobre acciones de
prevencion del delito por escuelas de nivel
basico, medio superior y superior.

Numero de planteles escolares de nivel
superior que participan en el Programa
Escuela Segura / Total de planteles de
nivel superior programados) * 100

Numero de planteles escolares de nivel
medio  superior que implementan
acciones de fomento de cultura de
prevencion de la violencia y del
delito/Total de planteles de nivel medio
superior programados) * 100

Numero de planteles escolares de nivel
medio superior que participan en el
programa Brigada de seguridad/Total de
planteles de nivel medio superior
programados) * 100

Numero de planteles escolares de nivel
basico que participan en el programa
Escuela Segura/Total de planteles de nivel
basico programados) * 100

Numero de planteles escolares de nivel
basico que llevan a cabo actividades
ludicas enfocadas a promover una cultura
de prevenciéon de la violencia/Total de
planteles educativos de nivel basico
programados) * 100

(Nimero de personas del CEPSVyDPC
capacitadas para impartir talleres y/o
capacitaciones a la ciudadania/Total de
Personal de CEPSVyDPC) * 100

(Numero de solicitudes atendidas sobre
acciones de prevencion del delito por
escuelas de nivel basico, medio superior y
superior/Total de solicitudes recibidas!
sobre acciones de prevencion del delito
por escuelas de nivel basico, medio
superior y superior) * 100

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Gestion-Eficacia-Descendente-
Trimestral

Gestion-Eficacia-Descendente-
Trimestral

Gestion-Eficacia-Descendente-
Trimestral

Gestion-Eficacia-Descendente-

Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

18

48

22

264

89

16

19

49

23

265

90

17

66

25.0%

25.0%

12

25.0%

25.0%

66

25.0%

22

20.0%

15.0%

50.0%

10

50.0%

24

50.0%

11

50.0%

132

50.0%

45

40.0%

30.0%

75.0%

15

75.0%

36

75.0%

17

75.0%

198

75.0%

68

80.0%

12

45.0%

100.0%

19

100.0%

49

100.0%

23

100.0%

265

100.0%

90

100.0%

17

66.0%

16

63

38

11

21.0%

32.6%

39.0%

23.8%

42.2%

64.2%

15.2%

Verde

Naranja

Naranja

Verde

Naranja

Naranja

Verde



Componente 3

Actividad 3.2

Actividad 3.1

Componente 4

Actividad 4.2

Porcentaje de negocios y/o

establecimientos  participantes
en talleres y/o cursos en materia

Capacitacion de prevencién del de prevencién del delito

delito para trabajadores o
propietarios de
establecimientos comerciales
otorgadas.

Atencién de solicitudes de
acciones de prevencion del
delito realizadas por negocios
y/o establecimientos
comerciales.

Elaboracion del programa de
capacitacion a negocios y/o
establecimientos en materia de
prevencion del delito.

Capacitaciéon en atenciéon a
victimas con perspectiva de
género a elementos policiales
con funcion preventiva
otorgada.

Asistencia de elementos
policiales con funcién
preventiva a la capacitacion en
atencion a  victimas  con
perspectiva de género

Porcentaje de talleres y/o cursos
en materia de prevencion del
delito realizados en empresas.

Porcentaje de solicitudes de
acciones de prevenciéon del
delito atendidas.

Porcentaje de avance en la
elaboracién del programa de
capacitacion a negocios y/o
establecimientos en materia de
prevencion del delito.

Porcentaje de elementos con

funcién preventiva capacitados:

en atencion a victimas con
perspectiva de género.

Porcentaje de elementos;
municipales y estatales con
funcién preventiva capacitados
en atenciéon a victimas con
perspectiva de género.

Mide la proporcion de negocios y/o
establecimientos participantes en talleres
y/o cursos en materia de prevencién del
delito con relacion a los negocios y/o
establecimientos programadas

Mide la proporcién de talleres y/o cursos
en materia de prevencion del delito
impartidos a empresas con relacién al total
de cursos programados.

Mide la proporcion de solicitudes de
acciones de prevencion del delito atendidas’
con relacion al total de solicitudes
recibidas.

Mide la proporcion del avance realizado en
la elaboracion del programa de
capacitacion a negocios y/o
establecimientos en materia de prevencion
del delito con relacién al avance de la
elaboracion del programa de capacitacion.

Mide la proporcién de elementos con
funcién preventiva capacitados en atencién
a victimas con perspectiva de género con
relacién al total de elementos con funcién
preventiva que integran las policias de
género.

Mide los elementos preventivos que asisten
a la capacitacion en atencion a victimas con
perspectiva de género en relacion al total
de elementos policiales que programados;
para capacitacion.

(Numero de negocios y/o
establecimientos participantes en talleres
y/o cursos en materia de prevencién del
delito realizados/Total negocios y/o
establecimientos programados) * 100

(Nimero de talleres y/o cursos en
materia de prevencion del delito
impartidos en empresas/Total de talleres
y/o cursos en materia de prevencién del
delito programados en empresas) * 100

Solicitudes de acciones de prevencion del
delito atendidas/Total de solicitudes de
acciones de prevencion del delito
recibidas) * 100

(Avance realizado de la elaboracién del
programa de capacitacién a negocios y/o
establecimientos  en materia  de
prevencion del delito/Avance
programado de la elaboraciéon del
programa)*100

(Nimero de elementos con funcién
preventiva capacitados en atencién a
victimas con perspectiva de género/Total
de elementos policiales con funcién
preventiva que integran las policias de
género) * 100

(Nimero de elementos preventivos que
asisten a la capacitacion en atencién a
victimas con perspectiva de género/Total
de elementos policiales que programados
para capacitacién) * 100

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Gestion-Eficacia-Descendente-
Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral

100.0%

20.0%

38

100.0%

100.0%

25.0%

39

25.0%

39

100.0%

40.0%

76

100.0%

100.0%

50.0%

78

50.0%

78

100.0%

60.0%

114

100.0%

100.0%

75.0%

117

75.0%

117

100.0%

100.0%

152

100.0%

100.0%

100.0%

156

100.0%

156

100.0%

29.0%

100.0%

100.0%

24.0%

24.0%

Verde

Naranja

Verde

Verde

Verde

Verde



Actividad 4.1

Modalidad del
presupuesto

PRESUPUESTO

AUTORIZADO
PRESUPUESTO

MODIFICADO

Modalidad del
presupuesto

PRESUPUESTO
AUTORIZADO
PRESUPUESTO
MODIFICADO

Modalidad del
presupuesto

PRESUPUESTU
ALITADIZARA

PRESUPUEST
MODIEICADO

. Mide la proporcién del avance realizado en . ) ) o 0, 0,
i Porcentaje de avance en la P p (Avance realizado de la elaboracién del 100% 100% 100% 100%
Elaboracion del programa de ) la elaboracién del programa de L .,
S L elaboracién del programa de il . e programa de capacitacién de atencién a
capacitacion de atencién a o ) capacitacion de atencion a victimas con L . X L, - ) o
L . capacitacion de atencién a . , . victimas con perspectiva de  Porcentaje | Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 1 1 1 100.0%
victimas con perspectiva de| . . perspectiva de género con relacion al )
victimas con perspectiva de género/Avance  programado de la 1 1 1 1

avance de la elaboracién del programa de
capacitacion.

género.

género. elaboracién del programa)*100

PRESUPUESTO (Miles de pesos)

COMPONENTES DEL PRESUPUESTO

Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto corriente (Gastos de operacién, acciones de fomento, cooparticipaciones y aportaciones federales)

Otros Recursos (Ingresos propios, Otros
recursos de libre disposicion)

Recuros Federales (No

e Recuros Federales (Etiquetados)

Recursos fiscales

4,236.40

Devengado al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de operacién, acciones de fomento, cooparticipaciones y aportaciones federales)

Otros Recursos (Ingresos propios, Otros
recursos de libre disposicién)
devengados

Recuros Federales (Etiquetados)
devengados

Recuros Federales (No

Recursos fiscales devengados A
8 etiquetado) devengados

615.07

Ejercido al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de operacidn, acciones de fomento, cooparticipaciones y aportaciones federales)

Otros Recursos (Ingresos propios, Otros
recursos de libre disposicion) ejercidos

Recuros Federales (N

o
Recuros Federales (Etiquetados) ejercidos
etiquetado) ejercidos (Etiq ) ej

Recursos fiscales ejercidos

611.5

Observaciones en cuanto a las metas progr

devengado g

Total ejercido

Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto de capital
Uuos

Recursos
(Ingresos

Recursos Federales (No Recursos Federales (Etiquetados)

Recursos fiscales N
etiquetado)

Presupuesto total

Ramo 33 Fondo Il

4,236.4 1,782.3 208.8

Presupuesto total

(Gasto corriente (Gastos de operacion, acciones de fomento, coonarticipaciones v aportaciones federales))+ Gasto de capital)
Devengado al trimestre de cierre gasto de capital

Recursos Federales (Etiquetados)
devengados

Otros
Recursos
(Ingresos
ropios,
(I Total

Recursos Federales (No
Otros o o

Total Porcentaje Recursos fiscales

d d d d

Verde

Presupuesto total

1,991.1

6,227.50

Porcentaje
d

d

etiquetado) devengados

recursos de
libre

disposicion)

devengados

Ramo 33 Fondo |

615.1

- 0.0%
Gasto Devengado total
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital)
Ejercido al trimestre de cierre gasto de capital
Otros
Recursos
(Ingresos
propios,
Otros
recursos de
libre
disposicién)
ejercidos

Recursos Federales (Etiquetados) ejercidos

Total
ejercido

Recursos Federales (No
etiquetado) ejercidos

Recursos fiscales
ejercidos

Porcentaje

ejercido

Ramo 33 Fondo |

611.5 14.4% - -

- 0.0%
Gasto Ejercido total
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital)

y/o el pr

14.5% - - o

0.0%
0.0%

615.07

Porcentaje
ejercido

0.0%
0.0%

611.46

Elabord

Lic. Evelyn Valeria Diaz Martinez
Enlace Adtvo CEPSVyDPC

Autorizd

Mtra. Anabel Banda Ruiz
Directora General del Centro Estatal de Prevencion Social de la Violencia y Delincuencia con Participacion Ciudadana



IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

Programa E240. Academia Estatal de Estudios Superiores En

5 8 15._Seguridad_Publica
presupuestario: | Seguridad Ramo _1o._Segl ||
Plan Estatal de Desarrollo 2019-2024 Programa derivado del PED 2019-2024
Eje estratégico: 1. Paz y seguridad para las y los morelenses Programa: Programa Sectorial de Seguridad Publica

1.1 Mejorar las condiciones de seguridad publica en el
estado para recuperar la paz y la tranquilidad de los
morelenses, generando asi las condiciones para su

desarrollo humano integral.

Objetivo:
para combatir la delincuencia en el estado.

Clasificacién Funcional

1.7 Asuntos de Orden Publico y de

Finalidad: | 1. Gobierno Funcién: Seguridad Interior. Subfuncién:

INDICADORES

Nivel Objetivos
(Resumen Narrativo)
Nombre del indicador Definicién del indicador Método de célculo
Tasa de incidencia delictiva por|Mide el num. de la incidencia general por| (NUMero de delitos registrados en
cada 100 mil habitantes cada 100,000 habitantes la entidad / total de la poblacién) x
1. Contribuir a recuperar la . ' 100,000
. az y tranquilidad de los = p P
Fin P Y q Mide el num. de delitos de alto impacto
morelenses . 5 " T . n q
Tasa de Incidencia de delitos de| (homicidio doloso, secuestro, extorsion,|(Total de delitos de alto impacto
alto impacto por cada 100,000 robo a casa habitacién, robo de registrados en la entidad / total de
habitantes vehiculos, robo a transednte) por cada|la poblacién) x 100,000
100,000 habitantes
. Mide el porcentaje de elementos o
Porcentaje de elementos s P (Elementos policiales estatales y
- L policiales estatales y municipales con L . .
policiales estatales y municipales ) N N municipales con funcién preventiva
o . funcion  preventiva capacitados y o
con funcién preventiva A Fefir capacitados y aprobados en
. aprobados en formacién inicial con ) L
capacitados y aprobados en formacién inicial / total de
PR respecto al total de elementos
Los elementos policiales con|formacién inicial IGEETES elementos programados)*100
Propésito funcién preventiva y custodia
Mide el porcentaje de elementos:

(enlEED (Elementos policiales estatales y
municipales con funcién preventiva
capacitados y aprobados en
formacién especializada / total de:

elementos programados)*100

Porcentaje de elementos
policiales estatales y municipales
con funcion preventiva
capacitados y aprobados en
formacion especializada

policiales estatales y municipales con
funcién  preventiva  capacitados
aprobados en formacion especializada
con respecto al total de elementos
programados

1. Fortalecer la coordinacion operativa y la capacidad
Objetivo: de respuesta de los cuerpos de seguridad publica’

DATOS DEL PROGRAMA

Dependencia o

Comision Estatal de Seguridad Publica

Unidad (es) responsable (s):

Entidad:
ALINEACION
Agenda 2030
Objetivo 16: Promover 16.1. Reducir considerablemente todas las formas de
Objetivo: | sociedades, justas, pacificas e Meta: violencia y las tasas de mortalidad conexas en todo el
inclusivas mundo
Actividad Institucional
L&) C_)tros FRTESER G FUAIEDY 17. Coordinacion del sistema estatal de seguridad publica
Seguridad
RESULTADOS
Linea base Meta anual Progfamauén de metas
trimestrales 2024
Unidad de Tipo -Dimensién-Sentido de
medida medicién-Frecuencia de medicién
ler. 2do. 3er. 4to.
2023 2028 Trim. Trim. Trim. Trim.
2201.88 2177.51 2177.51
46,356 46,263 46,263
Estratégico-Eficacia-Descendente-
Tasa
Anual
432.48 428.12 428.12
9,105 9,096 9,096
100%
Porcentaje Estratégico-Eficacia-Ascendente- 100% 100%
! Anual 198 178
178
100%
R Estratégico-Eficacia-Ascendente- 100% 100%
. Anual 37 76
76

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre: Primero

Fecha:

19/04/2024

Direccion General de la Academia Estatal
de Estudios Superiores en Seguridad

Cero corrupcion

Cero impunidad
Ejes transversales:

SEMAFORO
(Verde: Cumplimiento
del 80-100% menor o

igual a 120%

Amarillo: Cumplimiento
del 70-79% superior a
120% y menor a 130%

Rojo: Cumplimiento
menor al 70%
Naranja: Avance
superior al 130%)

AVANCE ACUMULADO

Al periodo

Absoluto Relativo

Sin avances
registrados

Sin avances
registrados

Sin avance

0.0%
programado

Sin avance

0.0%
programado



IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre: Primero

Fecha:| 19/04/2024

DATOS DEL PROGRAMA

Programa

E240. Academia Estatal de Estudios Superiores En

Ramo:

_15._Seguridad_Publica

Dependencia o

Comision Estatal de Seguridad Publica

Unidad (es) responsable (s):

Direccion General de la Academia Estatal

presupuestario: | Seguridad Entidad: de Estudios Superiores en Seguridad
. Mide el porcentaje de elementos -
Porcentaje de elementos| " P ) . (Elementos policiales estatales . @
liciales estatales CEES § con i con funcién i L00%
o v . funcién  pi i i % N Estratégico-Eficacia-Ascendente- 100% 100% Sin avance
con funcién preventiva L. ) y aprobados en Porcentaje 0.0%
N aprobados en formacién continua con P N Anual 1305 1136 programado
capacitados y aprobados en formacién continua / total de
L N respecto al total de elementos 1,136
formacién continua elementos programados)*100 -,
programados
Porcentaje de elementos|Mide el porcentaje de elementos (Elementos policiales estatales con 0%
estatales con 6 estatales con funcién custodia funcién  custodia  penitenciaria A
- N - N P N Estratégico-Eficacia-Ascendente- 100% 100% Sin avance
ia y ap en y aprobados en Porcentaje Anual 36 15 0.0% "
capacitados y aprobados en|formacion inicial con respecto al total de/ formacién inicial / total de! 15 [IREEEREED
Los elementos policiales con|formacion inicial elementos programados elementos programados)*100
Propésito funcién preventiva y custodia
penitenciaria Porcentaje de elementos|Mide el porcentaje de elementos| (Elementos policiales estatales con 100%
estatales con i6 estatales con funcién custodia funcién  custodia  penitenciaria A
- . - N 5 P . N Estratégico-Eficacia-Ascendente- 100% 100% Sin avance
ia y api en en formacién Porcentaje Anual 14 10 0.0% d
capacitados y aprobados en|formacion especializada respecto al total’ / total de [IREEEREED
formacion ializad de el pr programados)*100 10
Porcentaje de elementos|Mide el porcentaje de elementos| (Elementos policiales estatales con 100%
n funcién It i i ni iari A
" Estatales con. ! N evstatales.co l; <o custodel: ELE custsd @ pf tend a:: . Estratégico-Eficacia-Ascendente- 100% 100% 0.0% Sin avance
a P P Jj K
p o 5 P . Anual 167 60
capacitados y aprobados en|formacion continua con respecto al total formacién continua / total de! programado
formacién continua de elementos programados elementos programados)*100 60
i j itaci Capacitaci f inici 100% 100%
Porcentaje de capacitaciones de| It e.I /po.rc.ev.\taje g a d d sl . Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100% Sin avance
formacién inicial Presencial permEn (] eIl / total de ° Trimestral 198 178 0.0% d
al total de capacitaciones programadas | programadas)*100 178 178 [ICHRIELED
. - Mide el porcentaje de capacitaciones de:
Porcentaje de capacitaciones de| ! ”p J . P 3 C de fi . . 100% 100% .
an - formacién especializada presencial con . a Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100% Sin avance
formacion especializada N p / total de Porcentaje ) 0.0%
resencial fepea® @l deE de capacitaciones programadas)*100 Trimestral 37 76 programado
P programadas P prog! 76 76
Mide el porcentaje de capacitaciones de’ c P de s 58% 76% 85% 100%
Porcentaje de capacitaciones de formacién  continua i con N ) . Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100%
) N 3 L continua presencial / total de Porcentaje ) 569 54% Verde
formacion continua presencial |respecto al total de capacitaciones el s ) Trimestral 1610 1056
Capacitaciones para L A 615 804 896 1,056
1 con
funcién preventiva otorgadas
Mide el e e el de EereEe de o 25.0% 50% 100% 100%
Porcentaje de capacitaciones de! o A 3 3 . Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100% .
) N . formacién continua virtual con respecto|continua virtual / total de Porcentaje ) 15 18.8% Amarillo
ormacenicentiyuabinee) al total de capacitaciones programadas | capacitaciones programadas)*100 Trimestral 176 80
L (A3 L (A3 20 40 80 80
porsaledel e okl cos Mide el porcentaje de recursos aplicados|Recursos ~ aplicados ~ del ~ FASP
del FASP orientados a la B N J PR & N . 2 A i 100% 100% 100.0%
N . del del FASP ala orientados a la implementacion del
del ioridad ional. ioridad ional. Sin avance
con prioridad nacional e pn:)grar»na »con . a. T\aclona prograr.na c.on .pnorl a¢ naciona Porcentaje Gestidn-Eficacia-Ascer Anual 0.0%
" R P de las de; de las programado
Profesionalizacion de las’ PR P N (Tl
ey . Publica" con respecto al total Instituciones de Seguridad Publica
Instituciones  de  Seguridad N N 7.852,284 852284
Pablica” del recurso autorizado / total del recurso autorizado)*100 9,261 1852, 7,852,




IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios

del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre:

Primero

Fecha:

19/04/2024

DATOS DEL PROGRAMA

Programa

E240. Academia Estatal de Estudios Superiores En

Dependencia o

Direccién General de la Academia Estatal

X B Ramo: 15._Seguridad_Publica o Comision Estatal de Seguridad Publica Unidad (es) responsable (s): H 5 .
presupuestario: | Seguridad amo —1>_5eg - Entidad: 9 EPre=p © de Estudios Superiores en Seguridad
Acreditacién de los !’orcentaje de instru.cto.r/es Mide la prc{porcién de instructores (Nl]mf:ro de instructores internos; ) Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100% 100% 100.0% Sin avance
. ) internos con acreditacion | internos acreditados con respecto al total| acreditados / total de Porcentaje ) 0.0%
instructores internos N ¥ . Trimestral (14) (15) programado
vigente de instructores instructores)*100 15 15
Porcentaje de elementos|Mide la proporcion de elementos|(Namero de elementos policiales 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
Actividad 1.2|Verificacion de requisitos de pullc!avles que cumplenvc?n los pulvlcvlales que cumple..'f\ con los requisitos: qu.e.cumplen con los requisitos: ReReETEE Gestlon-Eflc.acla-Ascendente- 100% 100% 1 100.0% Ve
o requisitos  para  recibir la|solicitados con relacién a los elementos| solicitados / Total de elementos! Trimestral (1) (1)
los elementos policiales . 1 1 1 1
capacitacién programados programados)*100
Mide la proporcién de avance realizado! (Programa  de capacitacion de o o
Elaboracién del programa de en la elaboracion del programa de 8 P N . - 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
) . recursos Fasp y recursos propios. N Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100%
capacitacion de recursos FASP y|capacitacién de recursos FASP y recursos’ Porcentaje ) 1 100.0% Verde
) N L elaborado /  Programa  de Trimestral (1) (1)
recursos propios propios con relacién al avance del . ke
S Lo ) capacitacion requerido)*100 1 1 1 1
Realizacion de la planeacion! programa requerido.
diagndstica y programacion
b o del i o Mlde Ia' pr:porcuon .de.ll avance del (DL . de o Gestion Eficacia ot Lo Lo 100% 100% 100% 100%
. e L N ) ) elaborado / Diagndstico  de! Porcentaje estion- |c.ac|a- scendente- 1 100.0% Verde
capacitacion con relacién al  diagnostico  de o ok Trimestral (1) (1)
L ) capacitacion requerido)*100 1 1 1 1
capacitacién requerido
Mide el je d itaci de| Capacitaci de F ion Inicial 100% 100% .
Porcentaje de capacitaciones de LR CHEETH D E] g - © rormacion Inicia’ . Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100% Sin avance
o 3 Formacion Inicial Presencial con respecto| Presencial / total de capacitaciones Porcentaje i 0.0%
formacion inicial Presencial L i~ Semestral Trimestral (36) (15) programado
al total de capacitaciones programadas | programadas)*100 15 15
N o Mide el porcentaje de capacitaciones de 2
P taje d t d C di 100% 100% .
orcentaje de capacitaciones Cele acion iali ial con P € . Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100% Sin avance
formacién especializada o especializada presencial / total de: Porcentaje ) 0.0%
y respecto al total de capacitaciones o PN Trimestral 14 10 programado
presencial capacitaciones programadas)*100 10 10
Mide el porcentaje de capacitaciones de’ c de s 100% 100% 100%
Porcentaje de capacitaciones de formacién  continua i con N ) . Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100% Sin avance
Capaci ara " . . o continua presencial / total de| Porcentaje . 0.0%
B formacion continua presencial |respecto al total de capacitaciones o 5 Trimestral 157 50 programado
policiales con funcién de I E N s P EE L) UL 50 50 50
Componente 2 " T
otorgada . . o et
C £ 100% 100% n
Porcentaje de capacitaciones de| It e.I /porcen?aje de. & A i @ . Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% Sin avance
formacién continua virtual formacién continua virtual con respecto|continua virtual / total de Porcentaje Trimestral 0 (10) 0.0% q
al total de capacitaciones programadas | capacitaciones programadas)*100 10 10 RICEIZats
Porcentaje de recursos aplicados| B . N
5 Mide el porcentaje de recursos aplicados|Recursos ~ aplicados ~ del ~ FASP
del FASP orientados a |la| ) ° P . . . q 100%
N . del del FASP ala orientados a la implementacion del 100%
con prioridad nacional gl pn:)grar»na »con prlOI’Ida.d T\aclonal prograr.na c.on .pnorldad CECEIE) Porcentaje Gestidn-Eficacia-Ascendente-Anual 100% (715,000) 0.0% SEERED
" R P de las de; de las (2,111,000) programado
Profesionalizacion ~ de  las. PR - 3 o
Instituciones _ de  Seguridad Publica" con respecto al total Instituciones de Seguridad Publica’
Pablica” 8 del recurso autorizado / total del recurso autorizado)*100 715,000




IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre:

Primero

Fecha:

19/04/2024

DATOS DEL PROGRAMA

Programa

E240. Academia Estatal de Estudios Superiores En

Ramo: _15._Seguridad_Publica

Dependencia o

Comision Estatal de Seguridad Publica

Unidad (es) responsable (s):

Direccién General de la Academia Estatal

presupuestario: | Seguridad Entidad: de Estudios Superiores en Seguridad
P ji i Mide | i6 i NG i i 100.0% 100.0% .
B Acreditacién de .orcenlaje de |nstr|.!ctor?s ! ide la proporeién de instructores( imero de instructores internos 4 Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100% D
Actividad 2.3 instructores internos internos con acreditacion|internos acreditados con respecto al total| acreditados / total de! Porcentaje Trimestral @ @ 0.0% q
vigente de instructores instructores)*100 4 4 [ICHEEITELED
Porcentaje  de  elementos|Mide la proporcion de elementos (Nimero de elementos policiales 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
Actividad 2.2 Verificacion de r?quisitos de’ pulicialles que cumplenlc?n los pullic.iales que cumplel.'f\ con los requisitos: qu.e.cumplen con los requisitos: ReReE Gestién-Eficlacia-Ascendente- 100% 100% 1 100.0% Vet
los elementos policiales requisitos  para  recibir la|solicitados con relacién a los elementos| solicitados / Total de elementos! Trimestral (1) (1)
capacitacién programados programados)*100 1 1 1 1
Mide la proporcién de avance realizado! (Programa e capacitacion de
” en la elaboracién del programa de 8 P . o 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
Elaboracion del programa de| s recursos Fasp y recursos propios. a Gestion-Eficacia-Ascendente- 100% 100%
. capacitacion de recursos FASP y recursos Porcentaje . 1 100.0% Verde
capacitacién de recursos FASP y. N . elaborado /  Programa  de! Trimestral (1) (1)
. propios con relacién al avance del L e
. ., | recursos propios - capacitacion requerido)*100 1 1 1 1
. Realizacién de la planeacion programa requerido.
Actividad 2.1 - X X
diagnostica y programacion . .,
Eaboracion del disgnéstico delamola Proporccn del avance ) oiagnostico e Gestion EicaciaAscendent Lo Lo 100.0% | 1000% | 100.0% 100.0%
I, © ”e . . elaborado / Diagndstico  de! Porcentaje estion |c.aC|a scendente 1 100.0% Verde
capacitacién con relacién al  diagnostico  de L AR Trimestral (1) (1)
e . capacitacion requerido)*100
capacitacion requerido 1 1 1 1




Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre: Primero
Fecha:| 19/04/2024

IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

DATOS DEL PROGRAMA

Direccién General de la Academia Estatal

Programa E24O'.Academla SR Ao Eues SYERiEeEs B Ramo: 15._Seguridad_Publica Depen(.ienc.lao Comision Estatal de Seguridad Publica Unidad (es) responsable (s): " N :
presupuestario: | Seguridad == = Entidad: de Estudios Superiores en Seguridad
PRESUPUESTO (Miles de pesos)
COMPONENTES DEL PRESUPUESTO
Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto corriente (Gastos de i6 i de cooparticipaci y aportacis ) Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto de capital
Recursos Federales (Etiquetados)
Otros Recursos (Ingresos propios, CEep  [emens
Modalidad del " Recuros Federales (No 5 8 P p ] . Recursos Federales (No (Ingresos propios,
Recursos fiscales N Recuros Federales (Etiquetados) Otros recursos de libre Presupuesto total Recursos fiscales N Presupuesto total
presupuesto etiquetado) 5 a-na etiquetado) Otros recursos de
disposicién) Ramo 33 Fondo Il - y iyt
libre disposicién)
PRESUPUESTO
AUTORIZADO 45,232.40 45,232.4 3,845.5 3,291.8 7,137.3
PRESUPUESTO
MODIFICADO - -
Presupuesto total
A Ve g 5 o] q fadaralaci) > n 52,369.70
(Gasto corriente (Gastos de operacion, de coopar y apor ))+ Gasto de capital)
Devengado al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de i6 i de f cooparticipacit y aportacit federales) Devengado al trimestre de cierre gasto de capital
Recursos
Otros Recursos
ros Recur: Ingre ropios, . . Ingre ropios, .
Modalidad del . Recuros Federales (No Recuros Federales (Etiquetados) CarpiE=Ees(ig esos' Propios Porcentaje Recursos fiscales Recursos Federales (No (ECES EREES Total Porcentaje
Recursos fiscales devengados N Otros recursos de libre Total devengado A Otros recursos de
presupuesto etiquetado) devengados devengados N s - n
disposicién) devengados Ramo 33 Fondo | libre
devengados
PRESUPUESTO
AUTORIZADO 6,662.58 6,662.6 14.7% - - R 0.0%
PRESUPUESTO
MODIFICADO - 0.0% ° 0.0%
Gasto Devengado total
) ) vengaco 6,662.58
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital)
Ejercido al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de operacion, acci de f cooparticipaci y apor federales) Ejercido al trimestre de cierre gasto de capital
Recursos Federales (Etiquetados) ejercidos
Otros Recursos
ros Recur: Ingra ropios, N . Ingra ropios, A
Modalidad del 5 P Recuros Federales (No| Recuros Federales (Etiquetados) Otros Recursos (Ing; esofp ‘opios, e Porcentaje Recursos fiscales | Recursos Federales (No! (RECEEs(RTies Total Porcentaje
Recursos fiscales ejercidos B U o Otros recursos de libre Total ejercido - PR N o) Otros recursos de tori forci
presupuesto j N .. L ejercido j j . N L ejercido ejercido
disposicién) ejercidos Ramo 33 Fondo | libre disposicién)
ejercidos
PRESUPUESTO
AUTORIZADO 6,621.1 6,621.1 14.6% - - - 0.0%
PRESUPUESTO
MODIFICADO - 0.0% E 0.0%
Gasto Ejercido total
. . CLOEELDE 6,621.12
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital)
Observaciones en cuanto a las metas programadas y/o el presupuesto
Es importante precisar que la informacion se valida con la gestion realizada en el proyecto de inversion del FASP 2024 por la Academia Estatal, por lo que se encuentra en espera de la validacion oficial del SESNSP para los y metas id, los con recursos FASP.

Elabord Autorizé

CONTRALMIRANTE RET. DOMINGO MORGADO GOMEZ
DIRECTOR GENERAL DE LA ACADEMIA ESTATAL DE ESTUDIOS
SUPERIORES EN SEGURIDAD

MTRO. PEDRO BARRERA CANO
COORDINADOR DE DESARROLLO POLICIAL



IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre:

Primero

Fecha:

DATOS DEL PROGRAMA

- . . 3 o
Programa E241. Regulacién de empresas de seguridad privada en Ramo: 15._Seguridad_Publica pendencia o C Estatal de Seguridad Pablica Unidad (es) responsable (s):
presupuestario: Morelos Privada == = Entidad:
ALINEACION
Plan Estatal de Desarrollo 2019-2024 Programa derivado del PED 2019-2024 Agenda 2030 Cero corrupcion
Eje estratégico: 1. Paz y seguridad para las y los morelenses Programa: Programa Sectorial de Seguridad Publica Cero impunidad

1.1 Mejorar las condiciones de seguridad ptiblica en el estado

en el estado.

1. Fortalecer la coordinacién operativa y la capacidad de respuesta
de los cuerpos de seguridad publica para combatir la delincuencia

Objetivo:

para recuperar la paz y la tranquilidad de los morelenses,
generando asf las condiciones para su desarrollo

1. Fortalecer la coordinacién operativa y la capacidad de respuesta,

Objetivo 16: Promover sociedades,

justas, pacificas e inclusivas

Meta:

16.5. Reducir sustancialmente la
corrupcion y el soborno en todas sus
formas.

Ejes transversales:

Objetivo: Objetivo:|de los cuerpos de seguridad publica para combatir la delincuencia No aplica
en el estado.
Clasificacién Funcional Actividad Institucional
A Pl . .. 11.7 Asuntos de Orden Publico y de .. 11.7.3 Otros Asuntos de Orden Publico y N q 5 R
Finalidad:| 1. Gobierno Funcién: Seguridad Interior. Subfuncién: Seguridad 17. Coordinacion del sistema estatal de seguridad publica
RESULTADOS
INDICADORES AVANCE ACUMULADO SEMAFORO
(Verde: C iento del
Linea Meta Programacion de metas 80-100% menor o igual a
base anual trimestrales 2024 N 120%
Al periodo Amarillo: -
Objetivos marillo: Cumplimiento del
Nivel . 9 5 P 70-79% superior a 120% y
(Resumen Narrativo) Nombre del indicador Definicién del indicador Método de célculo Umdaf’ ¢ L B d,e, menor a 130%
medida Frecuencia de medicién Rojo: Cumplimiento menor
Ier. 2do. 3er. 4to. ’ dzE3
2023 2024 Trim. Trim. Trim Trim Absoluto Relativo Naranja: Avance superior al
. . " " 130%)
Numero de delitos en general registrados.
Tasa de incidencia delictiva|Mide el nim. de la incidencia general por fen la entidad / total ge a oblgacidn) x Tasa 2201.88 12177.51 2177.51 Sin avances
por cada 100 mil habitantes. |cada 100,000 habitantes AT96HE P 46,356 46,263 46,263 registrados
1. Contribuir a recup lapazy . . o
o i Estratégico-Eficacia-Descendente-
Fin tranquilidad de los morelenses Mide el nim. de delitos de alto impacto Trienal
Tasa de_incidencia de delitos|(homicidio doloso, secuestro, extorsién, (Ndmero t.ie delitos en general regis?ryados 43248 |a2s.12 12812 Sin avances
de alto impacto por cada 100|robo a casa robo de en la entidad / total de la poblacién) x Tasa 9105 |9.096 9096 istrad
mil habitantes. robo a transeinte) por cada 100,000|100,000 . 4 4 e EHEE RS
habitantes
L Mide la variaciéon porcentual de
Variaciéon  porcentual  de’ L. . B 100.0%
empresas que prestan servicios de|((NUmero de empresas autorizadas vy ol
Las empresas que prestan empresas  que  prestan ) . 5 . ) o .
- . N . L N seguridad privada autorizadas  y|registradas en el padrén del afio actual / . . . Sin avance
Propésito servicios de seguridad privada se|servicios de seguridad N . i N Porcentaje Estratégico-Eficacia-Ascendente-Anual 160 170
. . registradas en el padrén ante la CES en|Total de empresas autorizadas y registradas programado
encuentran reguladas. privada autorizadas ante la o o . N N
CEs el afio actual, con respecto al afio|en el padrén del afio anterior) -1) *100 170
: anterior
Mide la proporcion empresas de/(Numero de empresas de seguridad 100.0%| 100.0%| 100.0%| 100.0%
Empresas de seguridad privada|Porcentaje de empresas de|seguridad privada autorizadas con|privada autorizadas /Total de empresas
Componente 1 B N E B N . . . N E . o N P R B Z . P Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 46 9 100.0% Verde
autorizadas. seguridad privada autorizadas|relacion a las empresas de seguridad|deseguridad privada que solicitan la
privada que solicitan la autorizacién autorizacion) *100 9
Mide la propocién de empresas de|(Numero de empresas de seguridad 100.0%|100.0% |100.0% 100.0%
. seguridad privada verificadas que|privada verificadas que cumplen con la
Realizacién de visitas de Porcentaje  de  empresas cumplen con la documentacién paraldocumentacién para autorizacién / Total de
Actividad 1.2, e verificadas para su p( L o p p A . Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 43 9 100.0% Verde
verificacion. Jutorizacion autorizacion con relacion a las empresas|empresas  de seguridad privada que
de seguridad privada que presentan la|presentaron la  documentacién  para 9
documentacion para su autorizacion autorizacion)*100




Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre: Primero
IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios Fecha:
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados
. - Mide la proporcién de solicitudes de . L, 100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
e = Porcentaje de solicitudes L, (Numero de solicitudes de autorizacion que:
L. Verificacion las solicitudes de . autorizacion que cumplen con la . . o )
Actividad 1.1, L, verificadas que cumplen con L cumplen con la documentacién /Total de Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 43 9 100.0% Verde
autorizacion de las empresas. L N documentacion respecto al total de| 7 L L
la documentacién requerida. . o " solicitudes de autorizacion recibidas)*100
solicitudes de autorizacién recibidas 9
Mide la proporcién de empresas de|(Nimero de empresas de seguridad privada 25.0% | 50.0% 75.0% | 100.0%
. . Porcentaje de empresas de|seguridad privada con autori con autorizacién revalidadad /Total de
Empresas de seguridad privada ) . . . . . e :
Componente 2 . ) seguridad privada con|revalidada con respecto a las empresas|empresas de seguridad privada que| Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral | 100 120 26 21.6% Verde
con autorizacion revalidada. R, . L . . (R PPN
autorizacion revalidada. que solicitaron su revalidacion 1la re de la autorizacion)
autorizacién 100 30 60 920 120
Mide la proporcion de visitas de - e
Numero de visitas de verificacion de
o . Porcentaje de visitas de revalidacion a empresas de seguridad ( o . 25.0% | 50.0% 75.0% | 100.0%
Realizacion ~ de  visitas  de! revalidacion realizadas a rivada cumplieron con a revalidacion a empresas de seguridad
Actividad 2.2|revalidaciéon a empresas de R P! ", P N ., |privada / empresas empresas de seguridad Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral | 100 120 26 21.6% Verde
) . empresas de seguridad documentacion requerida con relacién| . .
seguridad privada. rivada o1 total de empresaas que presentaron privada que  cumplieron  con la
P! : p que p! documentacidn requerida) *100 30 60 90 120
la documentacién
Mide la proporcion de solicitudes
Numero de solicitudes de revalidacion de,
Porcentaje de solicitudes de|verificadas de revalidacién de empresas: ( . . 2303 || S0w B || A
Verificacion de  solicitudes de|revalidacion verificadas que|de seguridad privada que cumplen con| <0 oo de seguridad privada que
Actividad 2.1 o q 8 p_, a P cumplen con la documentacion / Total de|  Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral | 100 120 26 21.6% Verde
revalidacion de las empresas cumplen con lajla documentacién con respecto al total| =~ .
documentacion. de solicitudes de autorizaciones de: solicitudes de revalidacion de empresas de
. " o, seguridad privada recibidas) *100 30 60 90 120
recibidas para revalidacion
Mide el Porcentaje de empresas de|(Empresas de seguridad privada con 9
Ei b i 1/ Rl EMAEES 6B seguridad privada ::on observ:ciones /f)bs:rvaciones /o gmultas /pN\]mero de 100,091 1000% | 1000% | 100.0%
Componente 3 mpresas .r.on QRIS T4 observaciones y/o multas e : P Vi R N Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 100% 0 100.0% Verde
multas realizadas realizadas o multas con respecto al total delempresas de seguridad privada 4
empresas inspeccionadas inspeccionadas) *100 0
Mide la proporcion de visitas 2 (Numero de visitas a empresas de:
. empresas de seguridad privada . N P . 100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
Realizacion de visit Porcentaje de empresas con derivadas de una queja y/o denuncia seguridad privada que cuentan con quejasy
Actividad 3.2, ea.lzaclon © V's', as @ eMPresas POT| isita realizada por queja y/o . queja v ) o denuncias / Total de quejas y o denuncias|  Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 1 100% 0 100.0% Verde
quejas y/o denuncia. R con relacion al total de quejas y/o N . .
denuncia . . a empresas de seguridad privada recibidas)
denuncias a empresas de seguridad “100 o
privada recibidas
Mide la proporcién de empresas de
. P p. it .. |(Nimero de empresas de seguridad privada
seguridad privada con autorizacion . - 25.0% | 50.0% 75.0% | 100.0%
. o verificadas en cuanto a las condiciones
Realizacion d ificaci las| Porcentaje de empresas de vigente verificadas en cuanto 2 las enerales de  funcionamiento con
Actividad 3.1 ealizacion de V?n |cac|?nes a s N g . P " condiciones generales de 8 . unct ' Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral | 100 120 30 25.0% Verde
empresas de seguridad privada. seguridad privada verificadas ) © . autorizacion vigente/Total de empresas de
funcionamiento con relacion al total de N B o R
. . seguridad privada con autorizacion vigente)
las empresas de seguridad privada con 30 60 90 120

autorizacion vigente

*100




IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre:

Primero

Fecha:

PRESUPUESTO (Miles de pesos)
COMPONENTES DEL PRESUPUESTO
Recursos Federales (Etiquetados)
Otros
Lt Recursos fiscales Recurso.s RS Recursos Federales (Etiquetados) N Recu.rs 08 .(Ingr.e_s?s‘ Bropics oSS Presupuesto total Recursos fiscales Recurso.s RIS (Ingresos prop.los, Presupuesto total
presupuesto etiquetado) de libre (No etiquetado) g Otros recursos de libre
Ramo 33 Fondo Il disposicién)
PRESUPUESTO
AUTORIZADO 2,601.30 2,601.3 -
PRESUPUESTO
MODIFICADO = o
Presupuesto total 2,601.30
Recursos Federales (Etiquetados)
devengados
Otros
Modalidad del (No Otros (Ing propios, Otros Porcentaje Recursos fiscales Recurso-s fderates (Ingresos pmplo.s, Total Porcentaje
Recursos fiscales devengados N » N L Total devengado (No etiquetado) Otros recursos de libre
presupuesto etiquetado) devengados devengados recursos de libre disposicién) devengados devengado devengados devengado devengado
devengados Ramo 33 Fondo | disposicién)
devengados
PRESUPUESTO
QUIORIZADD) 462.08 4621 |  17.8% - 0.0%
PRESUPUESTO
MODIFICADO
o 0.0% - 0.0%
Gasto Devengado total 462.08
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital) -
Ejercido al trimestre de cierre Gasto (Gastos de op. ) de f cooparticipaci y aportaci federales) Ejercido al trimestre de cierre gasto de capital
Otros Recursos
Modalidad del Recursos fiscales ejercidos ‘ (No £ Otros os (Ing : [.IEOPIO.S, qtros Total ejercido Po.rcer!tale Recutsos.ﬁscales (No q (Ingresos propm.s, Total ejercido Po.rcer!taje
presupuesto j recursos de libre disposicién) ejercidos ejercido ejercidos T Ramo 33 Fondo | Otros recursos de libre ejercido
4 disposicion) ejercidos
PRESUPUESTO
AORIZED0) 460.6 4606 | 17.7% - 0.0%
PRESUPUESTO
MODIFICADO
- 0.0% - 0.0%
Gasto Ejercido total 260.58
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital) "
Observaciones en cuanto a las metas programadas y/o el presupuesto

Elaboré

JOSE RAUL RAMIREZ HERNANDEZ
ENLACE ADMINISTRATIVO

Autorizé

C. NERI ALBERTO CABALLERO FERTO

DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD PRIVADA



IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

DATOS DEL PROGRAMA

Programa Dependencia o

.~ E242. Policia Industrial Bancaria y Auxiliar Ramo: 15._Seguridad_Publica o Comisién Estatal de Seguridad Publica
presupuestario: - - Entidad:
ALINEACION
Plan Estatal de Desarrollo 2019-2024 Programa derivado del PED 2019-2024 Agenda 2030
. o . Programa Sectorial de Seguridad Pablica 2019-
Eje estratégico: 1. Paz y seguridad para las y los morelenses Programa: 2024
. . Objetivo 16: Promover sociedades,
. . . L L . Objetivo: |. P 3 . Meta:
Mejorar las condiciones de seguridad publica en el Fortalecer la coordinacién operativa y la justas, pacificas e inclusivas
Obietivo: estado para recuperar la paz y la tranquilidad de los Obijetivo: capacidad de respuesta de los cuerpos de
JEtVO:l orelenses , generando asf las condiciones para su JASE seguridad publica para combatir la delincuencia
desarrollo humano integral en el estado
Clasificacion Funcional
- . .. 1.7 Asuntos de Orden Publico y de .. 11.7.3 Otros Asuntos de Orden Publico y
Finalidad: | 1. Gobierno Funcién: Seguridad Interior. Subfuncién: Seguridad
RESULTADOS
INDICADORES
Linea Meta
base anual
Objetivos
Nivel
(Resumen Narrativo)
a A a . Unidad de Tipo -Di ion-Sentido de medicion-
Nombre del indicador Definicién del indicador Método de célculo ) a . L
medida Frecuencia de medicién
2023 2024
Tasa de incidencia delictiva por|Mide el ndmero de la incidencia general (Pimmers de.delltos it 2201.88|2177.51
cada 100 mil habitantes. por cada 100 mil habitantes. @ b aieE d E 46,356 | 46,263
1. Contribuir a recuperar la ) poblacién) x 100 000 4 ’
. paz y tranquilidad de los L. .
Fin morelenses Mide el numero de delitos de alto i Tasa Estratégico-Eficacia-Descendente-Anual
Lo . 5 . v (Total de delitos de alto
Tasa de incidencia de delitos|impacto (homicidio doloso, secuestro, R
R - L Impacto registrados en la 432.48 | 428.12
de alto impacto por cada 100, extorsion, roba a casa habitacién, robo de: tidad/Total de | blacis
000 habitantes. vehiculos, robo a transeunte) por cada eqéoaoooo 2licelajeciacen) 9,105 | 9,096
100 000 habitantes. A
Porcentaje de servicios| Mide la proporcién de servicios prestados|, L
q Frt X L (Ndmero de servicios o
brindados por la Policia|en los diferentes domicilios del estado de L L. . 76%
R . - .. |prestados/Total de servicios Estratégico-Eficacia-Ascendente-Anual 91%
Industrial, Bancaria y Auxiliar|Morelos, entre el total de servicios| p (145)
L solicitados) * 100
(PIBA). solicitados.
Las empresas e
Propésito instituciones cuentan con (Numero de empresas e Porcentaje
seguridad. Mide la proporcion de empresas e|instituciones que contrataron
Porcentaje de empresas e instituciones que contratan los servicios|los servicios de la PIBA/Total 71%
instituciones con seguridad|de vigilancia de la PIBA en relacién con/de empresas que solicitan Estratégico-Eficacia-Ascendente- Anual 860 86%
contratada. las empresas que solicitan servicios de la/servicios de la  Policia (86)
Policia Industrial, Bancaria y Auxiliar. Industrial, Bancaria y Auxiliar)

*100

17. Coordinacion del sistema estatal de seguridad publica

Programacion de metas

Unidad (es) responsable (s):

16.1. Reducir considerablemente todas
las formas de violencia y las tasas de
mortalidad conexas en todo el mundo

Actividad Institucional

4to.
Trim.

2177.51
46,263

428.12
9,096

91.00%

138

86.0%

90

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre:| Primero

Fecha:| 19/04/2024

Direccion General de la Policia Industrial,
Bancaria y Auxiliar

Cero corrupcién

Cero impunidad
Ejes transversales:

No aplica

AVANCE ACUMULADO SEMAFORO
(Verde: Cumplimiento

del 80-100% menor o
igual a 120%
Amarillo:
Cumplimiento del 70-
79% superior a 120%
y menor a 130%
Rojo: Cumplimiento
menor al 70%
Naranja: Avance

Al periodo

Absoluto Relativo superior al 130%)

Sin avances
registrados

Sin avances
registrados

Sin avance
programado

Sin avance
programado




Ejercicio Fiscal 2024
Trimestre:| Primero
IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios Fecha:| 19/04/2024
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados
(Sumatoria del valor total de
preguntas obtenidas con grado 80.0% 85.0% 90.0% 98.0%
Servicios de  seguridad Promedio de satisfaccion de| de satisfaccién de una muestra 69%
Componente 1 8 los clientes por los servicicos|Mide el promedio de satisf: rep! iva minima del 20% Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral 98% 120 83.0% Verde
otorgados. (100)
otorgados. del total de empresas/Total de
preguntas formuladas en el 116 123 130 142
total de los cuestionarios)* 100
_ Mide la proporcion de eleme.entos que|(nimero de elementos que 70.0% 74.0% 80.0% 91.0%
Porcentaje de personal con|cuentan con su control de confianza parajcuenta con su control de . 73% .
) . . ., . . Porcentaje 91% 464 86.0% Amarillo
evaluaciones de permanencia. |ingreso y permanencia en relacion al confianza vigente/Total de (390)
total de elementos de PIBA. elementos de PIBA) * 100 370 390 425 480
Permanencia y
Actividad 1.4 i i de lici " i Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral
M [ |
industrales y bancarios. . miento| e ua Proporcidn de  eIemeNto% (Numero de elementos activos 100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
Porcentaje de equipamiento|operativos a los que se les ha otorgado o
" . . . a los que se les ha otorgado . 100%
entregado a personal en|equipamiento (camisola, pantaldn, botas, N . Porcentaje 100% 537 100.0% Verde
N N L equipamiento/Total de (529)
activo. fornitura y gorra. ) en relacion al total de elementos activos ) * 100
elementos en activo frente a servicio. 527 527 527 527
Mide la proporcidon de aspirantes que|(NUimero de aspirantes que
. . e X o X i 100%
Porcentaje de aspirantes que|recibiron y acreditaron la capacitacién|acreditaron la  formacién
Actividad 1.3/ C; de aspi acreditan  la  capacitacién|inicial con respecto al total de aspirantes|inicial/Total de aspirantes que Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral
inicial. que recibieron la capacitacion inicial y no|recibieron la  capacitacién
acreditaron. inicial y no acreditaron)*100 153
porcentaie  de  aspirantes Mide la proporcidon de aspirantes que|(NUimero de aspirantes que 2% 60.0% 65.0% 65.0% 65.0%
Actividad 1 ! de I - ]J P fueron seleccionados con respecto al|fueron seleccionados/Total de Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Trimestral § 65% 28 46.0% Amarillo
total de aspirantes. aspirantes ) * 100 (153) 55 95 130 150
Porcentaje de avance en la
Elak ion y blicacién | elaboracién y publicacién de la|Mide la proporcién en la elaboracién y Convocatoria  elaborada
Actividad 1.1/ de convocatoria de|convocatoria de ingreso, para| publicacion de la convocatoria de ingreso v convocatoria | Gestién-Eficacia-Ascendente-Trimestral 1 1 1 1 1 1 1 100.0% Verde

ingreso.

Policia Industrial, bancaria vy
Auxiiliar.

a Policia Industrial, Bancaria y Auxiliar.

publicada




IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

PRESUPUESTO (Miles de pesos)
COMPONENTES DEL PRESUPUESTO

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre:

Primero

Fecha:

19/04/2024

Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto corriente (Gastos de operacién, de f cooparticip y apor federales) Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto de capital
Recursos Federales (Etiquetados)
Otros Recursos
(Ingresos
Oty Re I
Modalidad del " Recuros Federales (No . ro? ceems  (igiesy . Recursos Federales propios, Otros
Recursos fiscales N Recuros Federales (Etiquetados) propios, Otros recursos de Presupuesto total Recursos fiscales )
presupuesto etiquetado) : ) . (No etiquetado) Ramo 33 Fondo Il recursos de!
libre disposicién) )
libre
disposicién)
PRESUPUESTO
AUTORIZADO 113,216.70 113,216.7
PRESUPUESTO
MODIFICADO -
Presupuesto total
(Gasto corriente (Gastos de operacion, de f cooparticij y apor federales))+ Gasto de capital)
Devengado al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de operacion, de f cooparticip y aportaci federales) Devengado al trimestre de cierre gasto de capital
R Jorales (Eti dos)
devengados Otros Recursos
(Ingresos
Otros R I Re Federal ios, Ot
Modalidad del Recursos fiscales Recuros Federales (N Recuros Federales (Etiquetados) r(?s [T Porcentaje Recursos fiscales ecurso's ederales [ICLAE (UK Total
" ; ) o " propios, Otros recursos de | Total devengado o N " (No etiquetado) recursos de
presupuesto devengados " N . g N devengado
libre disposicién) devengados devengados Ramo 33 Fondo | libre
disposicion)
devengados
PRESUPUESTO
AUTORIZADO 22,506.47 22,506.5 19.9% - - =
PRESUPUESTO
MODIFICADO = 0.0% -
Gasto Devengado total
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital)
Ejercido al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de operacion, de fi cooparticip y apor federales) Ejercido al trimestre de cierre gasto de capital
Recursos Federales (Etiquetados) ejercidos | Otros Recursos
(Ingresos
Otros R I R Federal ios, Ot
Modalidad del . L Recuros Federales (No| Recuros Federales (Etiquetados) r(?s A Eesos L Porcentaje Recursos fiscales ecursos N GHe [ICLAE (AR L
Recursos fiscales ejercidos | L . propios, Otros recursos de Total ejercido L L (No etiquetado). recursos de | Total ejercido
presupuesto etiquetado) ejercidos ejercidos _ N L. L ejercido ejercidos . N
libre disposicién) ejercidos ejercidos Ramo 33 Fondo | libre
disposicion)
ejercidos
PRESUPUESTO
AUTORIZADO 22,140.9 22,140.9 19.6% - - -
PRESUPUESTO
MODIFICADO - 0.0% -
Gasto Ejercido total
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital)
Observaciones en cuanto a las metas progi y/o el presup

En la actividad 1.3 se eliminan los datos porque no se autorizé presupuesto para esta actividad.

Elabord

Claudia Flores Rosas

Subdirectora de Vinculacién Operativa

Autorizé

Simén Cano Martinez

Director General de la Policia Industrial, Bancaria y Auxiliar

Presupuesto total

113,216.70

Porcentaje
devengado

0.0%

0.0%

22,506.47

Porcentaje
ejercido

0.0%

0.0%

22,140.88



IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

Ejercicio Fiscal 2024
Trimestre: Primero
Fecha:| 19/04/2024

DATOS DEL PROGRAMA

Programa

Dependencia o

. . . . . . . . . Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de
. E243. Registro Publico Vehicular Ramo: 15._Seguridad_Publica " Comision Estatal de Seguridad Publica Unidad (es) responsable (s): ] e
presupuestario: g amo =Ry - Entidad: 9 e ©) Seguridad Publica
ALINEACION
Plan Estatal de Desarrollo 2019-2024 Programa derivado del PED 2019-2024 Agenda 2030
Eje estratégico: 1. Paz y seguridad para las y los morelenses Programa: REGISTRO PUBLICO VEHICULAR Cero corrupcién
- : Ejes transversales:
. . |Objetivo 16: Promover sociedades, . . )
. - . - . N . . . Objetivo: | poc . N Meta: No aplica
1.1 Mejorar las condiciones de seguridad publica en el Contribuir a mejoran las condiciones de seguridad publica y| justas, pacificas e inclusivas
.. lestado para recuperar la paz y la tranquilidad de los .. ljuridica, a través del Registro Puablico Vehicular paral . .
Objetivo: morelenses, generando asi las condiciones para su Objetivo: proporcinar certeza juridica a los actos que se realizan con Cero impunidad
desarrollo humano integral. veniculos automotores.
Clasificacién Funcional Actividad Institucional
N . .. 11.7 Asuntos de Orden Publico y de . |1.7.3 Otros Asuntos de Orden Puiblico y 5 .
Finalidad:|1. Gobierno Funcién: Seguridad Interior. Subfuncion: Seguridad 221. Infraestructura de seguridad publica
RESULTADOS
INDICADORES AVANCE ACUMULADO SEMAF.O'?O
(Verde: Cumplimiento del
i Programacién de metas 80-100% menor o igual a
Linea base | Meta anual trimestrales 2024 120%
Objetivos Amarillo: Cumplimiento
Nivel . Al periodo del 70-79% superior a
(Resumen Narrativo) 120% y menor a 130%
Nombre del indicador Definicién del indicador Método de célculo Umda.d de T|.p g-mmenmén.- Sentido de 2 golo:C 1
medida medicién-Frecuencia de medicién menor al 70%
er. 2do. 3er. 4to. " Naranja: Avance superior
2023 2024 Trim. Trim. Trim. Trim. Absoluto Relativo a1130%)
Tasa de incidencia delictiva por|Mide el nim. de la incidencia general por|(Nimero de delitos registrados en la 2201.88 2177.51 2177.51 Sin avances
cada 100,000 habitantes. cada 100,000 habitantes. entidad / total de la poblacién) x 100,000 46,356 46,263 46,263 registrados
1. Contribuir a recuperar la
los E: égico-Eficacia-D d -
Fin paz \I/ de Tasa stratégico- fl:acnal te-
morelenses Mide el nim. de delitos de alto impacto! nua
i i i homicidio doloso, tro, extorsion, i i .
Tasa .de Incidencia de delitos de|(homicidio lllese, Sz, EUERE (Tofal de delitos fie alto impacto| 432.48 428.12 428.12 Sin avances
alto impacto por cada 100,000/ robo a casa habitacién, robo de vehiculos, |registrados en la entidad / total de la 9,105 9,096 9,096 i
habitantes. robo a transeinte) por cada 100,000|poblacién) x 100,000 g 4 4 registrados
habitantes.
Los propietarios vehiculares . q
PR . Mide la tasa de robo de vehiculos| "
cuentan con certeza juridicajTasa de robo de vehiculos . N aa (Ndmero de robo de vehiculos L - N
e q N ) registrados en la entidad en relacién al| . . Estratégico-Eficacia-Ascendente- 250.37 247.60 247.60 Sin avances
Propésito de su vehiculo y mayores|registrados en la entidad por total de la poblacién por cada 100,000 registrados en la entidad /el total de Tasa Anual 5271 5260 5260 istrad
posibilidades de recuperar su|cada 100,000 habitantes. N P P 4 poblacién) x 100,000 ’ 4 3 ICEISIACOS
a habitantes.
bien en caso de robo.




Ejercicio Fiscal 2024
Trimestre: Primero
IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios Fecha:| 19/04/2024
del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados
Porcentaje de vehiculos|Mide la  proporcion de  vehiculos (Mitiee el ,Vehlcums CILUELEES 100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
] modelos anteriores a 2010 con la
b S5 MRS ENEires o A constancia de inscripcion al REPUVE Gestion-Eficacia-Ascendente-
anteriores a 2010  con|con la constancia de inscripcién al REPUVE| . ! ! 2 B Porcentaje ! I, ! 100.00% 100.00% 45 100.0% Verde
R R . . N instalada / Total de vehiculos Trimestral
constancias de inscripcion de|instalada con relacién al total de vehiculos N
. e automotores modelos anteriores a 2010
REPUVE es que lo solicitan. L
que lo solicitaron) x 100
Vehiculos  automotores;
modelos anteriores y
Componente 1 posteriores a 2010 con
constancia de inscripcion de! (Name de vehiculos automotore a a a a
REPUVE instalada. Porcentaje  de  vehiculos\Mide la proporcion de  vehiculos| o o vehiculos - automotores 00.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
) modelos posteriores a 2010 que
e es modelos posteriores a 2010 N - .
osteriores a 2010 ue| que i itucion de ia de e ersin B e d Gestion-Eficacia-Ascendente-
o oyl q q - P inscripcién al REPUVE / Total de| Porcentaje N 100.00% 100.00% 21 100.0% Verde
requieren sustituir lajinscrpcion  con relacion al total de: B L Trimestral
GEEEgES o HESpEn e it e posteriores a 2010 qu:solicitaron la
REPUVE. posteriores a 2010 que lo solicitan. SUstiTticion|dlelconstancia) XIL00
o ) ) Mide la proporcion de. .vehl’culos que|(Namero ‘(?e vehiculos que f:umeIe con 70.0% | 70.0% 70.0% 70.0%
Cumplimiento de los|Porcentaje de vehiculos que|cumplen con los requisitos para ser|los requisitos para ser inscritos al Gestién-Eficacia-Ascendente-
Actividad 1.4/ requisitos para la inscripcién|cumplen con los requisitos para|inscritos al REPUVE con relacion al total de|REPUVE/ total de vehiculos que; Porcentaje Trimestral 69 70% 50 72.0% Verde
al REPUVE. ser inscritos al REPUVE. vehiculos que presentan los r para|p los requisitos para ser inscritos
ser inscritos al REPUVE. al REPUVE ) x 100
Capacitacion de los|Porcentaje  de  funcionarios|Mide la proporcién de ionarios|(Ntmero de ionarios 100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
. funcionarios para la dos para la i laci itad para la instalacion de|para la instalacion de constancias de! 5 Gestion-Eficacia-Ascendente-
1. . : N N s : N A N M P t N 7 6 5] 83.3%
Actividad 1.3 instalacion de constancias de/de constancias de inscripcién|constancias de inscripcion REPUVE con|inscripcion REPUVE/ Total de! orcentaje Trimestral et
inscripcion REPUVE. REPUVE. relacién al total de funcionarios a capacitar. | funcionarios a capacitar ) x 100 6 6 6 6
Mide la proporcion de equipamiento! 100.0%
. N N adquirido para la instalacion de la|(Equipo adquirido para la instalacién de! .
Porcentaje de equipamiento: . N Tl : : P,
adquirido para la instalacién de. constancia de inscripcion REPUVE (hand|la constancia de inscripcion REPUVE/ Sin avance
Actividad 1.2 Adquisicion de equipamiento. q P 5 .. |held con disp: méviles, dora|Total de requerido para la Porcentaje Gestién-Eficacia-Ascendente-Anual 0 2 0 0.0%
la Constancia de Inscripcion . B N o . programado
REPUVE portétil de uso rudo, software, vehiculo de de la de
. oficina y rampas) con relacién al equipo|inscripcion REPUVE ) x 100
requerido. 2
Realizacion de campafias de|Porcentaje de campafias Mide la  proporcidn de fias|(Ndmero_ de fias_di i de Gestidn-Eficacia-Ascendente- 200% | 4% Bo0% [ 1000%
Actividad 1.1, =~ P N " . P difundidas de REPUVE con relacion a las|REPUVE / Total campafias de REPUVE Porcentaje N 5 5 87 1750.0% Naranja
difusion. difundidas del REPUVE. o Trimestral
campafias programadas. programadas)*100 1 2 4 5
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del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados
" q B 50.0% 50.0% | 100.0%
B Mide la proporcién de vehiculos con|, . .
Vehiculos con reporte de . . 3 (Namero de vehiculos con reporte de.
N Porcentaje de vehiculos con|reporte de robo registrados en plataforma . . . - .
robo registrados en . . N robo registrados en plataforma México . Gestion-Eficacia-Ascendente- Sin avance
Componente 2 .. Ireporte de robo registrados en|México detectados con relacion al total de| . Porcentaje 181 150 25 17.0%
plataforma Meéxico! ataforma México detectados. |vehiculos con reporte de robo registrados| detectados/ Meta total de vehiculos Semestral programado
detectados. 2 : o 3 E con reporte de robo a detectar)*100 50 100 150
en plataforma México.
. Mide la proporcion de Puntos de|(Ndmero de Puntos de Monitoreo 100.0%
Porcentaje de Puntos de . . N . . .
Instalacion de Punto  de|Monitoreo  Vehicular fiios Monitoreo Vehicular fijos instalados para la|Vehicular  fijos instalados para la Sin avance
Actividad 2.4 N . . . L, : deteccion de vehiculos con reporte de robo|deteccion de vehiculos con reporte de Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual 0 1 1 100.0%
Monitoreo Vehicular fijo. instalados para la deteccién de . . . programado
) con relacién a los Puntos de Monitoreo|robo /Total de Puntos de Monitoreo!
vehiculos con reporte de robo. . -
programados. Vehicular fijos programados) x 100 1
oo " . N . i . (Ntmero de operativos de apoyo con el 25.0% | 50.0% | 75.0% | 100.0%
Realizacion de operativos con|Porcentaje de operativos con el|Mide la proporcion de operativos con el B ) -
. . . . N . Punto de Monitoreo Vehicular Mévil
el Punto de Monitoreo/Punto de Monitoreo Vehicular|Punto de Monitoreo Vehicular Mévil para ara la deteccién de vehiculos con Gestién-Eficacia-Ascendente.
Actividad 2.3 Vehicular Movil para la|Mévil para la deteccion de|la deteccién de vehiculos con reporte de P h . Porcentaje N 72 80 0 0.0% Rojo
q A hieul hieul : i reporte de robo realizados/ Nimero de Trimestral
1 de con con reporte de robojrobo realizados en relacion a los N "
reporte de robo. realizados. solicitados. operativos con el Punto de Monitoreo
P ) ) : Vehicular Mévil programados) x 100 20 40 60 80
100.0% | 100.0% | 100.0% | 100.0%
Mide la cantidad de funcionarios de
Capacitacion a los|Porcentaje de funcionarios de/REPUVE capacitados para operar el Punto|(Nimero de funcionarios capacitadas!
Actividad 2.2 funcionarios de REPUVE para| REPUVE itad ) para|de 0 Vehicular Moévil para la para. operarl -el Punto de Mc?nitor.eo e Gesti6n-Eﬁc-acia-Ascendente- 7 6 5 83.3% Verde
operar el Punto de|operar el Punto de Monitoreo|deteccion de vehiculos con reporte de|Vehicular Movil / Total de funcionarios Trimestral
Monitoreo Vehicular Mévil. | Vehicular Movil. robo, en relacién al total de funcionarios de|de REPUVE )x 100 6 6 6 6
la direccién de REPUVE.
. . ) o . . . IMide la proporcion de arcos mdviles|(Nimero de arcos moviles equipados y 100.0%
Equipamiento y configuracién|Porcentaje de arcos méviles| = N i N L
de arcos moviles para la|para la deteccién de vehiculos equipados y configurados para la deteccion|configurados para la deteccion de| Sin avance
Actividad 2.1 " B P P . de vehiculos con reporte de robo con|vehiculos con reporte de robo /Total de! Porcentaje Gestion-Eficacia-Ascendente-Anual 0 2 2 100.0%
deteccion de vehiculos conjcon reporte de robo equipados ) . . " O programado
reporte de robo. configurados, relacion al total de arcos moviles g
P : v 8 : equipados y configurados requeridos. requeridos) x 100 2




IX. Reportes de Metas de los Indicadores de los Programas Presupuestarios

Ejercicio Fiscal 2024

Trimestre: Primero

Fecha:| 19/04/2024

del Poder Ejecutivo con Matrices de Indicadores para Resultados

PRESUPUESTO (Miles de pesos)

COMPONENTES DEL PRESUPUESTO

Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto corriente (Gastos de de fe

coopartici| y apor

Presupuesto autorizado y/o modificado Gasto de capital
Recursos Federales (Etiquetados)

Otros
(Ingresos propios,

Recursos
Recursos Federales (No

Modalidad del Recuros Federales (No N Otros Recursos (Ingresos propios, Otros.
Recursos fiscales . Recuros Federales (Etiquetados) " . L Presupuesto total Recursos fiscales .
presupuesto etiquetado) recursos de libre disposicién) etiquetado) Ramo 33 Fondo Il Otros recursos de.
libre disposicién)
PRESUPUESTO
AUTORIZADO - 1,863.2 8,868.2
PRESUPUESTO
MODIFICADO -
Presupuesto total
(Gasto corriente (Gastos de de fe coopartici y apor ))+ Gasto de capital)
Devengado al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de de fe coopartici y apor federales) Devengado al trimestre de cierre gasto de capital
Recursos Federales (Etiquetados)
devengados
Otros Recursos
R I ios, I ios,
Modalidad del Recursos fiscales Recuros Federales (No Recuros Federales (Etiquetados) Otros Recursos ( n'gresvis propios, ‘otros » Porcentaje Recursos fiscales Recursos Federales (No (ingresos propios
g recursos de libre Total g Otros recursos de
P devengados " N e
devengados Ramo 33 Fondo | libre disposicién)
devengados
PRESUPUESTO
AUTORIZADO = 0.0% - -
PRESUPUESTO
MODIFICADO = 0.0%
Gasto Devengado total
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital)
Ejercido al trimestre de cierre Gasto corriente (Gastos de operacion, de fi coopartici y apor federales) Ejercido al trimestre de cierre gasto de capital
Recursos Federales (Etiquetados)
ejercidos
Otros Recursos
. N I (Ingresos propios,
e Recursos fiscales ejercidos Rgcuros fed?rales (8o Recuros Federales (Etiquetados) ejercidos Ces Recurst‘)s (Ingresof ;?ropltz‘s, 9"05 Total ejercido L N -ﬁscales N L (I Otros recursos de
presupuesto etiquetado) ejercidos recursos de libre disposicién) ejercidos ejercido ejercidos etiquetado) ejercidos " N Lo
Ramo 33 Fondo | libre disposicién)
ejercidos
PRESUPUESTO
AUTORIZADO - E 0.0% - -
PRESUPUESTO
MODIFICADO E 0.0%

Observaciones en cuanto a las metas programadas y/o el presupuesto

Gasto Ejercido total
(Gasto corriente y/o acciones de fomento + Gasto de capital)

Total devengado

Presupuesto total

10,731.4

10,731.40

Porcentaje
devengado

Porcentaje

Total ejercido -
ejercido

*En la actividad 1.1, se incrementd por el apoyo del Gobierno del Estado en las campaiias y se realizaron 87 en todo el estado de Morelos.

*En la actividad 2.3, no se cumplio la meta porque todavia no se lleva acabo la recontratacién de dos lineas de telefonia para los servicios de REPUVE .

Elaboré

Dra Maria Candelaria Alvarado Chavez
Directora De Registro Publico Vehicular

Autorizé

Lic. Héctor Hugo Ortiz Flores

Director General de Seguimiento y Evaluacion y Encargado de Despacho del
Secretaria Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica




